
Zpravodajský čtrnáctideník ročník 13 číslo 21 úterý 15. října 2019 ZDARMA / předplatné 15 Kč

ČTĚTE 
KAŽDÝ DEN 

ČERSTVÉ 
ZPRÁVY NA
zrcadlo.net

ROZHOVOR S ŘEDITELKOU MSSS BOSKOVICE 
MARIÍ SÁŇKOVOU ČTĚTE na stranách 6 a 7

FABIO DEVLO ZAHRÁL V BOSKOVICÍCH

 Foto Monika Šindelková

Oko dobrodruha 
neztrácí jiskru 
ani po 20 letech

BLANSKO - Sežerou Tomáše li-
dojedi? Co chtějí vzkázat potomci 
kolumbijského kmene Kogi? To jsou 
otázky, které zodpoví některé snímky 
bojující o prvenství v soutěži krátkých 
cestovatelských filmů Okem dobro-
druha. Nejlepší z nich vybere odborná 
porota na outdoorovém festivalu RAJ-
BAS. Letos už po dvacáté. 

„Zatím máme 16 přihlášených 
snímků. Soutěž nemá pevně daný žánr. 
Podmínkou je, aby film měl do 15 mi-
nut a týkal se přírody, cestování nebo 
adrenalinových sportů. Výherci si pak 
odnesou trofej železný rajbasák,“ do-
dává Alena Žákovská z organizačního 
týmu tohoto festivalu. 

Nejzajímavější filmy zhlédnou ná-
vštěvníci přímo na festivalu. Svůj 
bezprostřední komentář k nim připojí 
šéfredaktor a dokumentarista Mirek 
Náplava a spisovatel a filmař Marek 
Audy, kteří pak udělí speciální cenu 
cestovatelského magazínu Srdcaři.cz. 
Soutěžní snímky lze přihlašovat až do 
20. října.

Letos navíc plánují vyhlásit mimo-
řádnou cenu, která by vybrala nejzají-
mavější snímek za celých 20 let exis-
tence soutěže. Za tu dobu zhlédli porot-
ci již 350 krátkých filmů. V minulosti 
se na předních příčkách umístily jak 
filmy z exotických dálek, tak zajímavě 
pojatá díla z českých luhů a hájů. 

„Loni nás naprosto uchvátil doku-
ment o potápění s velrybami. Ten na-
táčela skupina tří lidí na australských 
ostrovech. Jiný rok ale vyhrál třeba 
snímek o tom, jak parta vodáků šla 
před Vánoci na jmelí,“ doplňuje Žá-
kovská.  (hrr)

 úterý 15. října 2019 SPORTZrcadlo, strana 12

Krajská hokejová liga pomalu 
nabírá na tempu

REGION - Krajská liga Jižní Mo-
ravy a Zlínska pokračovala dalšími 
dvěma koly. To třetí přineslo mimo 
jiné také okresní derby, ve kterém Bo-
skovice hostily Březinu.

Týmy Boskovic a Blanska si připsa-
ly po třech bodech, Březina vyšla ve 
dvou zápasech naprázdno. 

3. kolo: Boskovice - Březina 8:3 
(3:2, 2:1, 3:0), 5. Stehlík, 13. Čejka, 
14. Lašák, 36. Stehlík, 38. Šebek, 46. 
Stehlík, 47. Vágner, 56. Šebek - 1. Bo-
ček, 3. Boček, 37. Kozel.

Boskovice: Huzlík - Strýček, Krej-
čiřík, Němec, Štancl, Vágner, Lašák, 
Skácel, Stehlík, Tomaník, Benýšek, 
Šebek, Čejka, Klaus, Bednář, Pelikán, 
Sekanina.

Březina: Řoutil - Švejda, Cívka, 
Tyralík, Pokorný, Křípal, Štěrba, Beu-
tl, Račický, Boček, Dvořák, Kousalík, 
Ondráček, Hroudný, Dupljaku, Kozel, 
Václavík, Beneš, Byrtus.

Hosté měli skvělý úvod, když 
v podstatě po prvních dvou střelách 
vedli na začátku třetí minuty o dvě 
branky. Domácí celek ale přidal na 
obrátkách a za jedenáct minut dokázal 
stav utkání otočit.

V dalším průběhu zápasu se domácí 

celek dokázal prosadit nejen herně, ale 
také střelecky a nakonec po zásluze 
vysoko zvítězil.

Kroměříž - Blansko 6:4 (1:0, 4:1, 
1:3), 19. Zavřel, 29. Merta, 32. Gazda, 
39. Zavřel, 40. Vaněk, 43. Murín - 40. 
Antoňů, 51. Král, 52. Vítek, 54. Berka.

Blansko: Vlach - Sedláček, Antoňů, 
Němec, Hejduk, Verner, Berka, Antal, 

Drenčko, Grünwald H., Vítek, Král, 
Grünwald T.

O výsledku utkání rozhodla druhá 
třetina, ve které tým Kroměříže doká-
zal odskočit na pětibrankový rozdíl. 
Teprve osm sekund před jejím koncem 
se poprvé rozvlnila síťka také za do-
mácím brankářem.

V závěrečné třetině nejprve přidal 

domácí tým šestou branku, ale Blan-
sko v průbehu čtyř minut dokázalo 
dotáhnout stav na rozdíl dvou branek. 
Více už ale obrana Kroměříže Blansku 
nedovolila.

4. kolo: Blansko - Uherské Hra-
diště 3:0, Březina - Hodonín 2:5, 
Uničov - Boskovice 9:7.
 1.  Velké Meziříčí 4 4 0 0 23:6 12
 2.  Uherský Ostroh 4 3 0 1 27:10 9
 3.  Uherský Brod 4 3 0 1 28:20 9
 4.  Uničov 4 2 2 0 21:18 9
 5.  Kroměříž 4 2 1 1 20:20 7
 6.  Boskovice 4 2 0 2 20:17 6
 7.  Břeclav 4 1 2 1 22:24 6
 8.  Blansko 4 1 2 1 17:18 5
 9.  Hodonín 4 1 1 2 11:13 5
 10.  Uherské Hradiště 4 1 1 2 13:17 5
 11.  Brumov-Bylnice 4 0 2 2 14:22 4
 12.  Rosice 4 0 2 2 15:21 3
 13.  Březina 4 1 0 3 12:25 3
 14.  Velká Bíteš 4 0 1 3 9:21 1

V pátém kole hostí Boskovice 
Brum-Bylnici, Blansko jede do Uher-
ského Ostrohu a Březina do Uherské-
ho Brodu. 

V šestém kole Březina přivítá Břec-
lav, v Blansku hraje tým Velké Bíteše 
a Boskovice jedou do Kroměříže.

  Text a foto Lubomír Slezák

Mladý blanenský plavec Radim 
Švarc výkonnostně roste

BLANSKO - Na krátké pětadvacítce 
v Kopřivnici se sešli plavci z osmnácti 
českých a moravských klubů na čtyřia-
dvacátém ročníku Velké ceny Kopřiv-
nice. Blanenský oddíl vyslal do bojů 
o medaile ve třech kategoriích deset 
plavců. 

Nejúspěšnějším blanenským plav-
cem se stal dorostenec Radim Švarc, 
který si vyplaval tři zlaté, čtyři stříbrné 
medaile a na začátku sezóny hned ně-
kolik osobních rekordů. Blanenskému 
plavání asi roste další plavecká hvězda. 
Medailová stálice Milan Kučera nebyl 
v Kopřivnici v optimální formě. I když 
v některých disciplínách zaostal výraz-
ně za svými osobními rekordy, stačilo 
to nakonec na jedno zlato a tři stříbra. 
Ze třech zlatých a jednoho bronzu se 
radovala úspěšná plavkyně v kategorii 
mladšího žactva Anna Šťávová. Do-
rostenka Kateřina Demová dosáhla na 
zlato dvakrát a k tomu přidala jedno 
stříbro a jeden bronz. Sbírku medailí 
zkompletovali dorostenci Milan Musil 
(třikrát stříbro, dvakrát bronz) a Já-
chym Jirků (stříbro a bronz). 

 Text a foto Věra Vencelová

ŠACHY: Na 
úvod druhé 
ligy vyhrál jen 
Lipovec

REGION - Prvním kolem začala 
druhá liga šachových družstev. Ve 
skupině E hrají také dva zástupci 
našeho okresu, týmy Lipovce a Ada-
mova. Lipovec v prvním kole porazil 
doma Zlín, Adamov podlehl celku 
Kuřimi.

2. liga
1. kolo: Garde Lipovec - ŠK Zlín 

5:3, Blatný - Kula 1:0, Kratochvíl 
Josef - Krejča 0:1, David - Bednařík 
0,5:0,5, Kratochvíl Vít - Stančík 1:0, 
Kopřiva - Kocián 0,5:0,5, Sekanina - 
Hodovský 0,5:0,5, Sochorová - Mar-
tinka 0,5:0,5, Fojtík - Veselý 1:0. 

Spartak Adamov - ŠK Kuřim 
3:5, Kredl - Tajovský 0,5:0,5, Dir-
gas - Majer 0,5:0,5, Barák - Vě-
chet 0,5:0,5, Masák - Parák 0,5:0,5, 
Ševčík - Košata 0,5:0,5, Píše - Habi-
na 0:1, Nezval - Křena 0,5:0,5, Dvo-
řáková - Petříček 0:1.

Ve druhém kole hostí Adamov 3. lis-
topadu Boršice, celek Lipovce jede do 
Kroměříže.  (les)



� úterý�15.�října�2019�SPORTZrcadlo,�strana�11� úterý�15.�října�2019�ZPRAVODAJSTVÍ, KRIMIZrcadlo,�strana�2

Blansko drží v MSFL druhé místo, 
krajské derby ovládl tým Boskovic

REGION� -� V� uplynulých� dvou�
kolech� moravských� fotbalových�
soutěží� se� v�MSFL� celek�Blanska� po�
druhé�porážce�„propadl“�na�druhé�mís-
to,�v�krajském�přeboru�se�v�okresním�
derby�radoval�celek�Boskovic.

MSFL
10. kolo: Petřkovice - Blansko 1:0 

(1:0), 23.�Tomšů.
Blansko:� Záleský� -� Huška,� Traoré�

(58.� Urbančok),� Ilko,� Sedlo,� Štrbák,�
Buchta,�Kopičár,�Žák� (83.�Tulaydan),�
Schwendt,�Štrombach�(58.�Přerovský).
Prvním� kdo� si� vypracoval� gólovou�

šanci�byl�domácí�celek�a�hosté�muse-
li� poděkovat� brankáři� Záleskému�
za� skvělý� zákrok,� který� předvedl� už�
v� sedmé� minutě.� O� šestnáct� minut�
později� se� střela� jednoho� z� domácích�
hráčů� odrazila� od� břevna� a� Tomšů�
míč� dorazil� do� sítě.� Odpovědět�mohl�
krátce�před�koncem�první�půle�Traore,�
ale�jeho�dalekonosná�střela�pouze�tre-
fila�tyč.
Hned� ve� čtvrté� minutě� druhého�

poločasu� viděl� druhou� žlutou� kartu�
hostující�Kopičár,�ale�největší�příleži-
tost�druhé�půle�mělo�Blansko.�Po�fau-
lu�na�Traoreho�kopalo�penaltu,�domácí�
brankář� Buček� ji� ale� zneškodnil.� Tři�
body�tak�zůstaly�v�Petřkovicích.

Další výsledky 10. kola:� Kro-
měříž� -�Dolní�Benešov�3:2,�Slovácko�
B�-�Uničov�2:2,�Rosice�-�Baník�Ostra-
va� B� 1:0,� Uherský� Brod� -� Znojmo�
3:3,� Frýdek-Místek� -� Vrchovina� 2:0,�
Hlučín� -� Vyškov� 1:3,� Otrokovice� -�
Velké� Meziříčí� 3:1,� Sigma� Olomouc�
B�-�Zlín�B�3:1.

11. kolo: Blansko - Frýdek-Místek 
1:0 (1:0), 20.�Žák.

Blansko:� Doležal� -� Huška,� Ur-
bančok�(63.�Ordoš),�Ilko�(86.�Šmerda),�
Sedlo,�Šulek,�Štrbák,�Buchta,�Žák�(77.�
Tulaydan),�Schwendt�(46.�Přerovský),�
Štrombach�(70.�Traore).
Ve� velice� zajímavém� utkání� vidě-

la� necelá� pětistovka� diváků� souboj�
druhého�mužstva� tabulky� se� třetím.� I�
přes� těžký� podmáčený� terén� se� bylo�
na� co� dívat,� i� když� utkání� nenabídlo�
spoustu�šancí,�ale�spíše�dramatických�
osobních�soubojů.
Ve� dvacáté� minutě� dorazil� míč� do�

hostující�branky�z�bezprostřední�blíz-
kosti�Žák�a�poslal�svůj�tým�do�vedení.�
V�dalších�minutách�předvedli�úspěšné�
zákroky�oba�brankáři,�kteří�svá�mužst-
va�drželi�i�ve�druhé�půli.�A�tak�se�skóre�
už� nezměnilo,� sedm�minut� před� kon-
cem� viděl� červenou� kartu� hostující�
Kebísek.

Další výsledky 11. kola:� Vyškov�
-� Petřkovice� 2:2,� Uherský� Brod�
-� Otrokovice� 5:0,� Vrchovina� -�

Slovácko�B�2:0,�Dolní�Benešov�-�Sig-
ma�Olomouc�B�3:4,�Uničov�-�Znojmo�
3:1,� Velké� Meziříčí� -� Kroměříž� 3:1,�
Baník�Ostrava�B�-�Hlučín�0:1,�Zlín�B�
-�Rosice�0:2.
�1.�� Sigma�Olomouc�B� 12� 8� 1� 3� 29:15� 25
 2.  Blansko 12 7 3 2 24:7 24
�3.�� Uničov� 12� 6� 4� 2� 22:17� 22
�4.�� Rosice� 12� 6� 3� 3� 12:8� 21
�5.�� Frýdek-Místek� 12� 6� 2� 4� 17:14� 20
�6.�� Kroměříž� 12� 6� 1� 5� 23:18� 19
�7.�� Petřkovice� 12� 5� 4� 3� 17:13� 19
�8.�� Vrchovina� 12� 5� 3� 4� 15:12� 18
�9.�� Baník�Ostrava�B� 12� 4� 4� 4� 24:14� 16
�10.�� Uherský�Brod� 12� 5� 1� 6� 21:17� 16
�11.�� Otrokovice� 12� 4� 4� 4� 17:22� 16
�12.�� Velké�Meziříčí� 12� 4� 4� 4� 16:21� 16
�13.�� Vyškov� 12� 3� 6� 3� 14:16� 15
�14.�� Znojmo� 12� 4� 3� 5� 14:19� 15
�15.�� Slovácko�B� 12� 3� 3� 6� 15:25� 12
�16.�� Hlučín� 12� 3� 3� 6� 5:18� 12
�17.�� Zlín�B� 12� 3� 1� 8� 17:24� 10
�18.�� Dolní�Benešov� 12� 0� 2� 10� 14:36� 2
V�neděli�20.�října�hraje�tým�Blanska�

v� Kunovicích� s� Béčkem� Slovácka,� o�
týden� později� se� v�Blansku� představí�
tým�Znojma.

Krajský přebor
10. kolo: Boskovice - Sparta 

Brno 4:1 (1:1),� 23.� a� 74.� Havlíček,�
54.�Živný,�84.�Novák�-�35.�Přichystal�
(PK).

Boskovice:�Bednář� -�Cichra,�Kolář�
(85.� Odehnal),� Fadrný,� Martínek,�
Daněk,�Preč,�Živný�(90.�Alexa),�Stara�
(88.�Dračka),�Havlíček�(87.�Pokorný),�
Novák.
V�desátém�kole� přijel� do�Boskovic�

druhý� tým� tabulky� Sparta� Brno,� ale�
téměř�v�celém�průběhu�utkání�byli�lep-
ší�domácí.
Ti� se� v� úvodní� dvacetiminutovce�

dostali� do� několika� šancí,� ale� skóre�
se�měnilo�až�ve�23.�minutě�po�přesné�
hlavičce�Havlíčka.�Poté�hosté�přidali,�
vyrovnali�hru�a�deset�minut�před�kon-
cem�vyrovnali�z�pokutového�kopu.
Druhý� poločas� patřil� gólově�

Boskovicím,�ale�po�výstavní�brankové�
střele�Živného�z�54.�minuty�se�hrál�fot-
bal�nahoru-dolů,�ve�kterém�měla�prim�
domácí� obrana� v� čele� s� Bednářem.�
V�závěrečné�čtvrthodině�přidal�domácí�
tým�další�dvě�branky,� a�protože�Bed-
nář�předvedl�dva�skvělé�zákroky,�dvě�
stovky�domácích�fanoušků�se�radovaly�
z�výhry�svého�celku.

Líšeň B - Ráječko 2:0 (1:0),� 34.�
Milotínský,�90.�Luskač.

Ráječko:� Němeček� -� Gromský,�
Vránek,� Sedlák,� Bokůvka,� Keprt� R.,�
Lidmila� (83.� Souček� P.),� Souček� R.�
(76.�Zouhar),�Horáček,�Voda,�Keprt�D.
Trvalá� převaha� domácího� celku�

přinesla� první� branku� ve� 34.� minutě,�
když�se�po�rohovém�trefil�hlavou�Mi-
lotínský� a� hostující� obrana� vykopla�
míč�z�brány�až�za�brankovou�čarou.
Ve� druhé� půli� se� hosté� snažili� o�

vyrovnání,� ale� jejich� akce� končily�
povětšinou� na� hranici� velkého� váp-
na.� V� poslední� minutě� přišel� brejk�
domácích� a� Luskač� přízemní� střelou�
do� odkryté� poloviny� branky� stanovil�
konečný�výsledek�zápasu.�

Další výsledky 10. kola: Bystrc-
Kníničky� -� Kuřim� 6:0,� Rousínov�

-� Moravský� Krumlov� 1:3,� Krumvíř�
-� Bohunice� 1:5,� Ivančice� -� Mutěnice�
3:0,� Moravská� Slavia� -� Ratíškovice�
1:0,�Bosonohy�-�Svratka�Brno�2:1.

11. kolo: Ráječko - Boskovice 
0:5 (0:4),� 2.� Novák,� 21.� Fadrný,� 34.�
Daněk,�39.�Živný,�55.�Preč.

Boskovice:� Bednář� -� Martínek,�
Fadrný,� Tenora� (46.� Cichra),� Kolář�
(66.�Závodný),�Daněk� (78.�Odehnal),�
Havlíček,� Preč� (61.� Havelka),� Živný�
(74.�Pokorný),�Novák,�Stara.

Ráječko:� Němeček� (46.� Růžička)�
-� Gromský,� Vránek,� Müller,� Sedlák�
(10.�Lidmila),�Bokůvka,�Sedláček�(10.�
Souček�R.),�Keprt�R.,�Horáček,�Voda�
(61.�Zouhar),�Keprt�D.�(70.�Souček�P.).
Hostům� patřil� úvod� zápasu.� Ve�

druhé�minutě�doběhl�zdánlivě�ztracený�
míč� Stara� a� po� jeho� přesné� přihrávce�
Novák� poslal� míč� do� prázdné� brány.�
Ve�21.�minutě�se�domácí�brankář�sra-
zil� ve� výskoku� s� vlastním� obráncem�
a� Fadrný� měl� snadnou� práci.� Hlavou�
zvýšil� hostující� vedení.� Po� přesném�
centru� Živného� se� také� hlavou� trefil�
Daněk� a� za� pět� minut� prošel� Živný�
domácí� obranou� a� čtvrtá� branka� byla�
na� světě.� Ve� druhé� půli� se� po� deseti�
minutách� trefil� po� přihrávce� Živného�
(nejlepší�hráče�hostů)�po�zemi�Preč�a�
stanovil�konečný�výsledek�utkání.
Ale� tak� jednoduché� to� hosté�

přece� jen� neměli.� Jen� díky� několika�
skvělým� zákrokům� brankáře� Bednáře�
a�vychýlené�mušce�domácích�hráčů�si�
odvezli�jednoznačné�vítězství.

Další výsledky 11. kola:�Bohunice�-�
Rousínov�2:1,�Sparta�Brno�-�Moravská�
Slavia�1:1,�Ratíškovice�-�Krumvíř�2:1,�
Kuřim� -� Líšeň� B� 0:1,� Svratka� Brno�
-� Bystrc-Kníničky� 1:3,� Moravský�
Krumlov� -� Ivančice� 0:0,� Mutěnice� -�
Bosonohy�0:1.
�1.�� Bohunice� 12� 10� 2� 0� 40:20� 32
�2.�� Líšeň�B� 12� 9� 0� 3� 35:19� 27
 3.  Boskovice 12 8 2 2 33:14 26
�4.�� Sparta�Brno� 12� 8� 2� 2� 30:15� 26
�5.�� Bosonohy� 12� 7� 0� 5� 19:15� 21
�6.�� Svratka�Brno� 12� 6� 0� 6� 24:31� 18
�7.�� Ivančice� 12� 4� 3� 5� 18:15� 15
�8.�� Mutěnice� 12� 5� 3� 5� 19:19� 15
 9.  Ráječko 12 5 0 7 20:28 15
�10.�� Bystrc-Kníničky� 12� 4� 1� 7� 21:18� 13
�11.�� Krumvíř� 12� 4� 1� 7� 29:34� 13
�12.�� Kuřim� 12� 4� 1� 7� 20:26� 13
�13.�� Moravská�Slavia� 12� 3� 3� 6� 13:20� 12
�14.�� Ratíškovice� 12� 3� 2� 7� 17:23� 11
�15.�� Rousínov� 12� 3� 2� 7� 12:27� 11
�16.�� Mor.�Krumlov� 12� 2� 2� 8� 18:44� 8
V� dvanáctém� kole� hraje� Ráječko�

na� hřišti�Moravské� Slavie� a� Boskov-
ice� hostí�Kuřim,� třinácté� kolo� zavede�
Boskovice� na� Svratku� Brno,� Rájčko�
přivítá�Ratíškovice.�

 Text a foto Lubomír Slezák

Proboural se do domu
SEBRANICE� -� Ve� středu� 9.� října� 2019� došlo�

v�odpoledních�hodinách�v�obci�Sebranice�k�dopravní�
nehodě� osobního� vozidla.� Sedmadvacetiletý� řidič�
Audi�jel�ve�směru�od�Brna�na�Svitavy.�V�levotočivé�
zatáčce� pravděpodobně� nepřizpůsobil� rychlost�
vozidla� svým�schopnostem�a�na�mokré�vozovce� se�
dostal�do�smyku.�Nezvladatelná�jízda�pokračovala�a�
skončila�až�po�střetu�s�oplocením�a�následným�pro-
bouráním�do�domu,� kde� zůstalo� vozidlo� zaklíněné.�
Během�dopravní� nehody� se� v� objektu� naštěstí� nik-
do� nenacházel.�Ke� zranění� osob� nedošlo.� Jednotky�
Hasičského� záchranného� sboru� vyprostily� vozid-
lo� a� zajistily� objekt� proti� dalšímu� poškození� a�
zborcení.� Provedená� dechová� zkouška� na� alkohol�
byla�u�řidiče�negativní.�Okolnosti�dopravní�nehody�
jsou�předmětem�dalšího�šetření.

Hledají svědky nehody
BLANSKO� -� Policisté� z� dopravního� inspek-

torátu�Blansko�žádají�případné�svědky�o�pomoc�při�

prověřování�dopravní�nehody,�ke�které�došlo�ve�stře-
du�4.�září�2019�v�Blansku.�Krátce�před�osmou�hodi-
nou�ranní�jel�od�centra�po�ulici�Sadová�směrem�k�po-
liklinice�čtyřiašedesátiletý�řidič�s�osobním�vozidlem�
Škoda� Fabia.� Při� průjezdu� křižovatkou� ul.� Sadová�
s� ulicí� Seifertova� ohrozil� sedmaosmdesátiletého�
chodce,� který� přecházel� po� vyznačeném� přechodu.�
Došlo� ke� střetu� s� vozidlem,� po� kterém� senior� upa-
dl� na� vozovku.� Při� dopravní� nehodě� sražený� muž�
utrpěl�těžká�zranění,�se�kterým�byl�převezen�rychlou�
�záchrannou�službou�do�nemocnice.
Žádáme�svědky,�kteří�v�uvedené�době�místem�pro-

jížděli� nebo� procházeli,� aby� kontaktovali� policisty�
dopravního� inspektorátu� přímo� na� telefonním� čísle�
974�631�262�nebo�na�bezplatné�lince�158.�Za�posky-
tnuté�informace�předem�děkujeme.

Vandal poškodil auta
BOSKOVICE� -� Policisté� z� obvodního� odd-

ělení�Boskovice� v� současné� době� prošetřují� případ�
poškozených� vozidel� a� pátrají� po� vandalovi,� který�
v� noci� ze� soboty� na� neděli� 29.� září� 2019,� v� uli-

ci� Hybešova� v� Boskovicích� poškodil� pět� zaparko-
vaných� aut.�Nezjištěným� předmětem� všem� způsobil�
na� pravé� straně� vozu� rýhy� v� bočních� skleněných�
výplních.� Ve� svém� jednání� pravděpodobně� tentýž�
pachatel� pokračoval,� a� to� v� ulicích� Na� Vyhlídce� a�
Wolkerova.�Zde�poškodil�stejným�způsobem�další�dvě�
zaparkovaná�vozidla.�Vandal�způsobil�svým�jednáním�
majitelům�aut�škodu�přes�sedmdesát�tisíc�korun.

Zloději řádili
REGION�-�Policisté�řeší�dvě�vloupání�v�Blansku.�

K�prvnímu�z�nich�došlo�z�pátku�na�sobotu�v�nočních�
hodinách� v� ulici� B.� Němcové.� Doposud� neznámý�
pachatel� se� zřejmě� chystal� vybavit� na� nastávající�
zimní� období.� Vloupal� se� do� provozovny� lékárny�
a�pobral� tak�nejen� léky�určené�k�úlevě�od�chřipky,�
ale�také�kosmetiku�a�finanční�hotovost�uloženou�ve�
třech�pokladnách.�Svým�jednáním�tak�způsobil�ško-
du�ve�výši�téměř�35�tisíc�korun.K�druhému�vloupání�
došlo�z�neděle�na�pondělí.�Zde�se�zloděj�zaměřil�na�
zdejší�vinotéku�v�ulici�Dvorská.�Celkem�byla�škoda�
vyčíslena�na�částku�přesahující�17�tisíc�korun.��(zpr)

Kdo je vidět, vyhrává! Policisté 
představovali reflexní prvky

BOSKOVICE�-�Nejen�rodiče�s�dět-
mi,� ale� také� ostatní� zájemci� navštívi-
li� v� pondělí� v� odpoledních� hodinách�
Masarykovo� náměstí� v� Boskovicích.�
Policisté� z� Územního� odboru� Blans-
ko� a� Zdravé� město� Boskovice� pro� ně�
připravili� každoročně� pořádanou� pre-
ventivní� akci� s� názvem� Kdo� je� vidět,�
vyhrává.�
„Cílem�této�akce�bylo�zdůraznit�výz-

nam�používání� reflexních�prvků,�které�
jsou� zvlášť� v� nadcházejícím� období�
velmi�důležité.�Pro�děti�byly�připravené�
soutěže,�kde�si�po�splnění�úkolů�na�sta-
novištích� za� odměnu� odnesly� reflexní�
dárek.� Na� místě� probíhala� prezentace�
policejní� výstroje,� výzbroje� a� vozidel,�
včetně�ukázky�práce�kriminalistického�

technika,“�uvedla�policejní�mluvčí�Len-
ka�Koryťáková.�
Zpestřením�byla�také�účast�strážníků�

z�Městské�policie�Boskovice� a� dobro-
volných� hasičů,� kteří� představili� své�
vozy�včetně�vybavení.�
„Dalším�významným�přínosem�bylo�

stanoviště� Českého� červeného� kříže,�
kde� si� návštěvníci� mohli� vyzkoušet�
a� připomenout,� jak� postupovat� při�
záchraně� lidského�života.�Během�akce�
byl�zpřístupněn�všem�příchozím�vstup�
na� prohlídku� radniční� věže� zdarma,“�
doplnila�Koryťáková.
Obdobná� akce� se� uskuteční� také� na�

nám.� Republiky� v� Blansku� ve� středu�
23.�října�2019�od�16.00�hodin.�

 Radim Hruška, foto Policie ČR

Ochotnické divadlo Boskovice uvedlo v neděli 6. října v premiéře a v úterý 8. října v repríze komedii od M. Doležalové a R. Vencla Když se zhasne. Lehká svěží komedie 
s mnoha obrazy a nečekaným rozuzlením přesně sedla Alici Fialové, Evě Štěpánkové, Lubomíru Slezákovi a Vlastimilu Blahovi. Pod režijním vedením Jany Řezníčkové 
tato čtveřice skvěle bavila a rozdávala smích publiku v boskovické sokolovně. Alespoň za mne palec nahoru, velký potlesk a také velké díky, že ještě někdo v Boskovicích 
drží při životě divadelní tradici. Samozřejmě nesmí chybět pomyslná kytice pro všechny, kteří se na realizaci těchto představení podíleli.  JAROSLAV PARMA



Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, čtrnáctideník okresu Blansko. Vydavatel BBN s. r. o., Sokolská 13, 680 01 Boskovice, IČ: 277 12 770, evidenční číslo MK ČR E 17 259. 
Redakce: Radim Hruška (777 967 332, radim@bbnsro.info). Inzerce: 774 408 399, inzerce@zrcadlo.net. Adresa redakce: Sokolská 13, 680 01 Boskovice, e-mail: redakce@zrcadlo.net. 
Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s. Tiskárna Novotisk Olomouc. Nevyžádané materiály se nevracejí. Za pravdivost údajů v inzerci odpovídá autor. Materiály označené jako PI jsou 
placenou inzercí. Dopisy čtenářů nevyjadřují stanovisko redakce. 

 úterý 15. října 2019 INZERCEZrcadlo, strana 10  úterý 15. října 2019 ZPRAVODAJSTVÍ, INZERCEZrcadlo, strana 3

REGION - Šest hodin kom-
plikovala v sobotu dopravní situaci 
na frekventovaném tahu Brno – Svi-
tavy nehoda kamionu. Kvůli havárii 
musela být silnice I/43 uzavřena mezi 
odbočkami na Krhov a Drnovice. Po 
nehodě zůstal kamion ležet na boku a 
strhl přitom vedení vysokého napětí. 
Obyvatelé tří obcí zůstali bez elek-
trické energie až do večera.

Do katastru obce Voděrady vyrazily 

po čtrnácté hodině celkem čtyři pro-
fesionální jednotky hasičů. Na silnici 
I/43 havaroval kamion. Sjel mimo ko-
munikaci, narazil do sloupu vysokého 
napětí a zůstal převrácený na bok.

„Hasiči zajistili místo nehody, aby 
nedošlo k úrazu elektrickým prou-
dem. Nezraněný řidič kamionu byl 
již mimo kabinu. Uzavřeli jsme sil-
nici a počkali na příjezd pohotovostní 
služby. Utěsnili nádrž s AdBlue, aby 

neunikala a zabezpečili vozidlo proti 
případnému vzniku požáru,“ uvedl 
mluvčí hasičů Jan Dvořák.

Policisté zadokumentovali místo 
nehody. Poté nastoupili opraváři ele-
ktrického vedení a specializovaná 
odtahová služba. Energetici postavili 
nový sloup a natáhli vodiče. Odta-
hová služba pomocí vyprošťovacích 
speciálů a jeřábu vyprostila kamion 
zpět na komunikaci. 

„Po odtažení kamionu byl obnoven 
provoz na silnici ve dvacet hodin. 
 Energetici obnovili dodávku elek-
trické energie do Jabloňan, Krhova 
a Obory krátce po dvacáté první 
hodině,“ doplnil Jan Dvořák. 

U události zasahovali hasiči ze 
stanic Boskovice, Kunštát a speciální 
technika ze stanic Blanska a Brno-
Lidická.  Radim Hruška

 Foto HZS JmK

Převrácený kamion uzavřel silnici 
na šest hodin, lidem nešla elekřina

                                 pořádá

19. října 2019
turistický pochod a cyklojízdu 

PUTOVÁNÍ PŘES

HALASOVO 
KUNŠTÁTSKO
Trasy: pěší – 13, 17, 25, 34, 43 km
           cyklo – 30, 42, 48, 63 km
Start a prezentace: od 6.00 – 10.00 hod., restaurace ČD Letovice
Cíl: do 18 hod. restaurace v Letovicích

POCHOD SE KONÁ
ZA PODPORY
MĚSTA VELKÉ OPATOVICE

INFORMACE:    www.smajd.webnode.cz    

                                 
 
 
 
 
           

KURZ KRESBY PRAVOU MOZKOVOU HEMISFÉROU  /  TUŽKA (2000 Kč)

PASTELKOU MODERNĚ A OD ZAČÁTKU (2500 Kč)

PASTELEM SNADNO A KRÁSNĚ (2500 Kč)

PŘIHLÁŠENÍ
Přihlásit se můžete na info@ateliermozaika.cz

nebo na www.ateliermozaika.cz/#kontakty

KURZ KRESBY
PRAVOU MOZKOVOU HEMISFÉROU

VÍKENDOVÝ

Při registraci uveďte slevový kód 1202 a získáte slevu v hodnotě 200 Kč.

BOSKOVICE  I  26. - 27. 10. 2019

Přijmeme ŘIDIČE, ŘP sk. B, C, 
výhodou praxe, profesní průkaz, 
plat 23 000 - 28 000 Kč, plný pra-
covní poměr na dobu neurčitou 
(jistota trvalé a zajímavé práce), 
jednosměnný provoz, nástup možný 
ihned, nebo po dohodě, FLAMEX 
- Stavebniny 2000, s.r.o. - provo-
zovna Svitávka, Tovární 531, 679 
32 Svitávka, volejte kdykoliv na 
tel: 605 248 500, nebo zašlete svůj 
pracovní životopis na stavebniny@
svitavka.cz.

Přijmeme SKLADNÍKA, pod-
mínkou ŘP sk. B, plat 19 000 - 21 
000 Kč, plný pracovní poměr na 
dobu neurčitou (jistota trvalé a za-
jímavé práce), jednosměnný pro-
voz, nástup možný ihned, nebo po 
dohodě, FLAMEX - Stavebniny 
2000, s.r.o. - provozovna Svitáv-
ka, Tovární 531, 679 32 Svitávka, 
volejte kdykoliv na tel: 605 248 500, 
nebo zašlete svůj pracovní životopis 
na stavebniny@svitavka.cz.

ŘÁDKOVÁ INZERCE Soukromá řádková inzerce 
je ZDARMA s výjimkou 

inzerátů realitního 
charakteru.

Znění inzerátu a počet opakování posílejte 

na e-mail radim@bbnsro.info.

Podnikatelská inzerce je 
ZPOPLATNĚNA dle platného 

ceníku.

KONTAKT NA INZERCI
telefon: 774 408 399

e-mail: j.oldrich@centrum.cz

Společnost GMC-měřicí technika, s. r. o.  s mezinárodním 
působením a se sídlem v 
Blansku vypisuje výběrové 
řízení na pozici

OBCHODNĚ-TECHNICKÝ PORADCE

POŽADUJEME
	VŠ nebo SŠ vzdělání elektrotechnického směru
	 Znalost německého, nebo anglického jazyka
	 Spolehlivost, flexibilitu
	 Řidičský průkaz sk. B
	 Ochotu k častým služebním cestám (včetně zahraničních)
	 Znalost práce na PC

NABÍZÍME
	 Práci v příjemném prostředí
	 Nadprůměrné finanční ohodnocení
	 Zaměstnanecké benefity
	 Stabilitu zaběhnuté společnosti
	 Pružnou pracovní dobu
	 Smlouvu na dobu neurčitou

Zájemci o pracovní pozici nechť zašlou své nabídky včetně 
strukturovaného životopisu e-mailem nebo poštou na:
E-mail: gmc@gmc.cz | Adresa společnosti: GMC-měřicí technika, s.r.o., 
Fügnerova 2316/1a, 678 01 Blansko



� úterý�15.�října�2019�SPORTZrcadlo,�strana�9� úterý�15.�října�2019�ZPRAVODAJSTVÍ, DOPISYZrcadlo,�strana�4

Kartograficko geodetické dny aneb 
Pojďte s námi měřit zámek

VELKÉ OPATOVICE�-�Ve�dnech�
26.� a� 27.� září� 2019� se� uskutečnil� ve�
Velkých� Opatovicích� již� pátý� ročník�
Kartograficko� geodetických� dnů,�
aneb� pojďte� s� námi� měřit� zámek.�
Akci� organizovalo� Moravské� kar-
tografické� centrum� ve� spolupráci�
s� Geografickým� ústavem�Masaryko-
vy� univerzity� Brno,� Ústavem� hos-
podářské� úpravy� lesů� a� aplikované�
geoinformatiky�Mendlovy�univerzity�
Brno,� Katedry� vojenské� geografie�
a� meteorologie� Univerzity� obrany�
Brno,� Geografickým� ústavem� Uni-
verzity�Palackého�Olomouc,�Katedry�
geodezie�a�důlního�měřictví�VŠB-TU�
Ostrava� a� Zeměměřickým� úřadem�
Praha.�
Akce� je� připravována� pro� žáky�

základních� a� středních� škol.� V� le-
tošním� roce� bylo� připraveno� čtrnáct�
stanovišť� v� budově� MKC� a� přile-
hlém� areálu� zámeckého� parku,� důlní�
měření�se�uskutečnilo�ve�starých�piv-
ovarských� sklepích.� Na� jednotlivých�
stanovištích� plnili� žáci� jednoduché�
úkoly� z�oblasti� kartografie,� geodezie�
a�letos�i�z�oblasti�meteorologie�(práce�

se� slepou�mapou,� geodetická�měření�
v�terénu,�GPS...).�
Celkem� 414� žáků� z� deseti� škol�

bylo� rozděleno� do� 89� skupin� ve�
třech� věkových� kategoriích.� Součás-
ti� pracovních� listů,� byla� křížovka�

z� geografických� a� kartografických�
pojmů.� Tajenkou� jsme� si� připom-
něli� zakladatele� Kartograficko� geo-
detických� dnů� a� prvního� kurátora�
MKC�Ing.�Petra�Fencla.�Za�svou�práci�
byli� žáci� hodnoceni� známkou� a� těch�
81�nejlepších�bylo�odměněno�malým�
dárkem�a�každý�žák�si�odnesl�button,�
který� mu� bude� připomínat� krásné�
�chvíle�mezi�kartografy,�geodety�a�me-
teorology.�
Věříme,�že�bylo�dosaženo�hlavního�

cíle�a�děti�si�kromě�buttonu�odnesly�i�
nějaké�vědomosti�a�informace�z�výše�
uvedených�oborů� a� snad� i� někde� byl�
zatnut� příslovečný� drápek� a� tato�
akce�bude�podnětem�pro�větší� zájem�
v�daných�oborech.
Co� závěrem?� Určitě� velké�

poděkování� všem� institucím� a� jejich�
pracovníkům,� kteří� se� podíleli� na�
pátých�KGD,�dík�patří�i�všem�těm�ne-
jmenovaným,�kteří�se�starali�o�hladký�
průběh� akce� a� nemenší� poděkování�
patří� i� všem� pedagogickým� pra-
covníkům,�kteří�připravili�děti�na�tuto�
akci.�� M. Vykydal, 

 MKC Velké Opatovice

Boskovičtí plavci jsou bohatší 
o spoustu cenných medailí

REGION� -� Na� přelomu� září� a� ří-
jna� měli� boskovičtí� plavci� napilno.�
Kromě�tradičního�závodu�v�domácím�
bazénu� bojovali� o� medaile� a� osobní�
rekordy�na�dalších�dvou�místech�naší�
republiky.

Krajský přebor na dlouhé tratě 
Brno
V� sobotu� 28.� září� se� zúčastnilo�

dvanáct�plavců�oddílu�SVČ��Boskovice�
přeboru�na�800�a�1500�metrů�volným�
způsobem.� Plavkyně� se� utkaly� na�
kratší� trati,� Emma� Ryšávková� obsa-
dila� třetí� místo� v� kategorii� starších�
žákyň,�Anděla�Müllerová�druhé�místo�
v� kategorii�mladších� žákyň.�Barbora�
Tlamková,� Klára� Dvořáčková� a� Ju-
lie� Spoustová� statečně� bojovaly� se�
svými� soupeřkami� a� pro� ně� dlouhou�
tratí.�Martin�Kopáček,�Ondřej� Ščud-
la,� Jáchym�Šafránek� a�Adam�Šperka�
plavali� také�800VZ.�Martin�Kopáček�
doplaval�na�třetím�místě,�ostatní�vyt-
vořili�nejlepší�osobní�čas.
Nejhodnotnější�výkon�na�delší� tra-

ti� zaplaval� Jáchym�Ryšávka,� který� v�
kategorii�mladších�žáků�obsadil�první�
místo.� Kvalitní� výsledky� předvedli�
také�Jakub�Beneš�a�Filip�Skřička.

Boskovická čtyřstovka
Prvním� domácím� závodem� letošní�

plavecké�sezóny�po�prázdninách�byla�
každoroční� „Boskovická� čtyřstov-
ka“.�Závody�se�plavaly�ve�čtvrtečním�
tréninkovém� čase,� a� domácím� klub�
na� nich� přivítal� plavce� z� Blanska,�
Brna�a�Svitav.�Mladší�plavci�zápolili�
s� tratí� 200�metrů� volným� způsobem,�

starší� pak� plavali� 400VZ.� Medaile�
si� z� boskovického� bazénu� vylovili�
Emma�Ryšávková,�Natálie�Horáková,�
Anděla� Müllerová,� Justýna� Novot-
ná,� Kristýna� Nezvalová� a� Anna� Ša-
fránková.� Z� chlapců� pak� Jáchym�
Ryšávka,�Ondřej�Ščudla,�Filip�Skřič-
ka,�Ondřej�Sýkora�a�Jan�Bednář.

Malá cena Znojma
První�říjnovou�sobotu�se�zúčastnila�

závodů� ve� Znojmě,� kde� se� závodilo�
v�místním�25-ti�metrovém�bazénu�na�
Malé� ceně� Znojma,� jediná� plavkyně�
SVČ�Boskovice.�Soutěžily�zde�oddíly�
plavání�z�Prostějova,�Hodonína,�Svi-
tav,�Nového�Jičína,�Žďáru�nad�Sáza-
vou,� Třebíče,� Kuřimi,� Jihlavy,� Brna,�
Bratislavy�a�Znojma.
Anděla� Müllerová� po� celý� den�

zářila� celkem� v� šesti� disciplínách,�

100� metrů� motýl� a� prsa,� 400� metrů�
volným�způsobem,�100�metrů�znak�a�
volný�způsob�a�v�hlavním�závodě�na�
200�metrů�polohový�závod.�Ve�všech�
disciplínách� v� kategorii� dvanácti-
letých� žákyň� obsadila� první� místo� a�
získala� zlaté�medaile.�Na� závěr� byla�
oceněná� pohárem� za� nejhodnotnější�
výkon�na�400VZ.�

 Lubomír Slezák, foto archiv

Kam za sportem
BASKETBAL
26. 10., 17:30 h�Blansko�-�Třebíč.�
27. 10., 10 h�Blansko�-�Husovice,�JM�liga�mužů.

HOKEJ
19. 10., 17 h�Boskovice�-�Brumov-Bylnice.�
26. 10., 17 h� Blansko� -� Velká� Bíteš,� Březina� -�

Břeclav.

KOPANÁ
18. 10., 18:30�Boskovice�-�Kuřim,�KP.�
19. 10., 14:30 h�Vysočany-Šošůvka�-�Čebín,�I.�B.�
20. 10., 14:30 h�Kunštát�-�Zbraslav,�I.�A.�Lipovec�

-�Boskovice�B,�Rájec-Jestřebí�-�Kobeřice,�I.�B.�
27. 10., 10:15 h� Blansko� -� Znojmo,� MSFL.�

14:30 h� Ráječko� -� Ratíškovice,�KP.�Vilémovice� -�
Vysočany-Šošůvka,�Boskovice�B�-�Veverská�Bitýš-
ka,�Černá�Hora�-�Podolí,�I.�B.

MALÝ FOTBAL
27. 10., 19 h�Boskovice.�Blanensko�-�Praha.�Su-

perliga.

PLAVÁNÍ

26. 10., 10 h� Blansko.� Memoriál� Jaroslava�
Starého� pro� kategorie� starší� žactvo,� dorost� a� do-
spělí.

SÁLOVÁ CYKLISTIKA
19. 10., 10 h�Svitávka.�Mistrovství�České�repub-

liky.

STOLNÍ TENIS
26. 10., 15 h�Blansko�-�Mikulčice.�
27. 10., 10 h�Blansko�-�Lanžhot,�3.�liga�mužů.

VOLEJBAL
19. 10., 10 + 13 h�Letovice�-�Žabovřesky,�KP�1�

mužů.� Boskovice� -� Újezd� u� Brna,� KP� 1� žen.� Rá-
jec-Jestřebí�-�Pozořice,�KP�2�mužů.

Kam na okresní 
kopanou

Okresní přebor
12. kolo: 19. 10., 14:30 h�Jedovnice�-�Drnovice,�

Letovice�-�Olomučany.�
20. 10., 12 h�Kunštát�B�-�Skalice.�14:30 h�Adam-

ov�-�Rudice,�Doubravice�-�Olešnice,�Bořitov�-�Rá-
ječko�B,�Vysočany-Šošůvka�B�-�Velké�Opatovice.

13. kolo: 26. 10., 14 h�Ráječko�B�-�Adamov,�Ru-
dice�-�Jedovnice,�Olomučany�-�Kunštát�B.�

27. 10., 14 h� Olešnice� -� Letovice,� Drnovice� -�
Doubravice,�Skalice�-�Vysočany-Šošůvka�B,�Velké�
Opatovice�-�Bořitov.

III. třída
12. kolo: 19. 10., 14:30 h�Ostrov�-�Knínice.�
20. 10., 14:30 h� Vísky� -� Sloup,� Kotvrdov-

ice� -� Voděrady,� Benešov� -� Svitávka,� Cetkovice� -�
Vranová,�Lipůvka�-�Vavřinec.

13. kolo: 26. 10., 14 h Sloup�-�Kotvrdovice.�
27. 10., 14 h� Vavřinec� -� Ostrov,� Vranová� -�

Kořenec,� Knínice� -� Benešov,� Svitávka� -� Vísky,�
Voděrady�-�Cetkovice.

IV. třída
12. kolo: 19. 10., 11:30 h�Jedovnice�B�-�Lažánky.�
20. 10., 12 h Doubravice�B�-�Velké�Opatovice�B.�

14:30 h�Lažany�-�Letovice�B.
13. kolo: 26. 10., 14 h�Velké�Opatovice�B�-�Le-

tovice�B.�
27. 10., 11:30 h� Skalice�B� -� Jedovnice�B.�14 h 

Lažánky�-�Doubravice�B.

Setkání absolventů učiliště Miner-
va po padesáti letech v Boskovicích 
se zůčastnilo ze 48 absolventů 27. 
Jednalo se o dvě třídy. Jedna tří-
da frézaři a soustružníci, druhá 
zámečníci a mechanici šicích stro-
jů. Ještě někteří mechanici pracují 
jako OSVČ. Je ještě po republice 
dost malých firem, ale nejsou lidé, 
kteří umí opravit šicí stroje značky 
 Minerva. Tento obor se dnes již 
neučí. Jediný z žijících mistrů 
p. Odehnal přijal pozvání, učil 
mechaniky šicích strojů. Značná 
část se omluvila a sedm absolventů 
již není mezi námi. Největší problém 
bylo zjistit adresy, což trvalo skoro 
rok. Bylo to velmi příjemné setkání 
a po domluvě všech přítomných se 
bude opakovat.  FOTO ARCHIV

Jubileum válečného veterána
KUNŠTÁT� -� V� listopadu� le-

tošního� roku� se� vzácného� jubilea�
dožívá� válečný� veterán� Svobodovy�
čs.armády,� major� Michal� Hečka� z�
Kunštátu.�Svými�pětadevadesátinami�
v�kruhu�početné�rodiny�oslaví�jubile-
um�skromný�muž,�jenž�celý�život�pra-
coval�jak�pro�svou�rodinu,�tak�nasadil�
život�pro�republiku.�
Rodák� Rusín� z� Mežgorje� (za� I.�

ČSR� Volového),� blízko� legendární�

Koločavy�Nikoly�Šuhaje,� se�učil�ob-
chodníkem.�Za�okupace�Podkarpatské�
Rusi�Maďary�uprchl�do�Polska.�Odtud�
se�dostal�s�dalším�uprchlíkem�zpět�do�
Zakarpatí,� kde� v� r.� 1943� vstoupil� do�
I.�čs.�armádního�sboru�Ludvíka�Svo-
body.� Prodělal� dramatické� boje� na�
Dukle�i�u�Nižného�Komárniku,�a�poté�
na�středním�Slovensku�u�Liptovského�
Mikuláše,� což� byla� jedna� z� velkých�
bitev�s�Němci.

Měl� válečné� štěstí,� jednou� byl�
raněn,�ale�přežil.�Mnozí�jeho�druhové�
padli� za� svobodu� Českoslovens-
ka...� Svou� válečnou� pouť� skončil� v�
Boskovicích.�v�Praze�se�stal�kurýrem�
polní�vojenské�pošty�a�po�válce�se�us-
adil�v�Kunštátu.� Jeho�syn�Jiří� se� stal�
vynikajícím�architektem�dnešní�mod-
erny.�Jako�pracovník�družstev�Včela�a�
Lidokov�byl� všeobecně� ctěn� a� vážen�
pro�přímou�a�upřímnou�povahu,�vždy�

pomohl,� kde� bylo� třeba.� Zasloužený�
odpočinek�užívá� se� svými�včelami�v�
Kunštátě,�kde�patří�ke�zdejším�celeb-
ritám.�Léta�aktivně�působil�v�jednotě�
ČSOL� v� Brně,a� v� ČSBS� Boskovice.�
Dramatický�život�majora�Hečky�jsem�
dokumentoval�v�knize�„Syn�Karpat“,�
která� vyšla� roku� 2008� v� Brně.� Pře-
jeme� majoru� Hečkovi� mnoho� sil� do�
dalších�let.�� Jiří Jaroš Nickelli, 
 ČSOL Brno I



 úterý 15. října 2019 SPORT, INZERCEZrcadlo, strana 8  úterý 15. října 2019 SOKOLZrcadlo, strana 5

Památný den sokolstva ve Svitávce
SVITÁVKA - Datum 8. října bylo 

zvoleno za Památný den sokolstva 
jako připomínka tragických událostí 
v roce 1941 – tehdy byla výnosem 
zastupujícího říšského protektora Re-
inharda Heydricha Česká obec sokol-
ská rozpuštěna a její majetek úředně 
zabaven. 

Při tzv. „sokolské akci“, v noci ze 
7. na 8. října 1941, gestapo zatklo, 
takřka naráz, všechny sokolské či-
novníky z ústředí, žup i větších jed-

not, kteří „ještě byli na svobodě“. 
Byli mučeni, věznění, deportováni 
do koncentračních táborů. Téměř 93 
% vedoucích sokolských pracovníků 
se již na svá místa po skončení války 
nevrátilo.

V letošním roce - 7. října se TJ So-
kol Svitávka zapojila do celorepubli-
kové akce „sokolské kameny zmize-
lých“, tyto kameny mají připomínat 
oběti nacistické perzekuce.

Kámen, který byl slavnostně insta-

lován do chodníku před vstupem do 
ZŠ ve Svitávce je věnován Františku 
Řepkovi, který byl župní náčelník, 
člen cvičitelského sboru, ředitel ško-
ly, obecní zastupitel. Jeho odkaz si 
můžeme neustále připomínat v po-
době sokolovny, na jejímž postavení 
měl největší zásluhu. 

Organizoval vystoupení sokolské-
ho divadla a pěveckého sboru, různá 
veřejná vystoupení, tělovýchovné 
akademie a sám hrál loutková před-

stavení pro děti. Penězi, získanými 
z těchto akcí, splácel půjčku na sa-
motnou stavbu. Za svoji činnost byl 
8. října 1941 zatčen gestapem, pře-
vezen na výslechy do Brna a později 
do koncentračního tábora v Osvětimi, 
kde byl 15.února 1942 umučen.

Po slavnostním odhalení kamene 
následovalo tradiční – „Pouštění lodi-
ček“ v parku u svitávecké vily. 

TJ Sokol Svitávka
Foto Jaroslav Oldřich

KOPANÁ
I. A, sk. A
10. kolo: Zastávka - Tišnov 5:1, 

Žebětín - Želešice 0:4, Soběšice - 
Rajhrad 1:2, Vojkovice - Šlapanice 
2:2, Novosedly - Slatina 1:4, Dobši-
ce - Zbraslav 0:3, Kunštát - Slovan 
Brno 2:1.

11. kolo: Slatina - Zastávka 1:1, 
Vojkovice - Tišnov 3:0, Šlapanice - 
Soběšice 4:0, Rajhrad - Dobšice 2:1, 
Slovan Brno - Novosedly 4:0, Zbra-
slav - Žebětín 3:1, Želešice - Kun-
štát 0:3.
 1.  Kunštát 10 9 1 0 38:11 28
 2.  Zbraslav 10 8 2 0 33:13 26
 3.  Slatina 10 5 2 3 19:15 17
 4.  Rajhrad 10 5 2 3 21:23 17
 5.  Zastávka 10 4 4 2 18:14 16
 6.  Dobšice 10 5 0 5 20:16 15
 7.  Želešice 10 5 0 5 20:17 15
 8.  Slovan Brno 10 4 1 5 14:12 13
 9.  Šlapanice 10 4 1 5 21:23 13
 10.  Novosedly 10 4 0 6 15:29 12
 11.  Vojkovice 10 3 2 5 20:26 11
 12.  Soběšice 10 3 1 6 13:23 10
 13.  Žebětín 10 1 1 8 12:30 4
 14.  Tišnov 10 0 3 7 13:25 3

I. B, sk. A
10. kolo: Vysočany-Šošůvka - Ba-

bice nad Svitavou 1:3, Černá Hora 
- Lelekovice 1:3, Kobeřice - Bosko-
vice B 4:0, Podolí u Brna - Bohdalice 
4:2, Veverská Bítýška - Čebín 2:0, 
Lipovec - Vilémovice 2:3, Rájec-
-Jestřebí - Medlánky 0:2.

11. kolo: Černá Hora - Lipovec 
3:0, Medlánky - Kobeřice 2:0, Boh-
dalice - Vysočany-Šošůvka 5:2, Ba-
bice nad Svitavou - Rájec-Jestřebí 
3:1, Vilémovice - Veverská Bítýška 
2:0, Čebín - Podolí u Brna 1:3, Bos-
kovice - Lelekovice 2:3.
 1.  Medlánky 10 8 0 2 29:11 24
 2.  Babice 10 7 1 2 27:11 22
 3.  Veverská Bítýška 10 7 0 3 25:15 21
 4.  Lelekovice 10 6 2 2 21:12 20
 5.  Vilémovice 10 6 1 3 32:18 19
 6.  Rájec-Jestřebí 10 6 0 4 25:19 18
 7.  Podolí u Brna 10 5 0 5 19:22 15
 8.  Černá Hora 10 4 1 5 14:22 13
 9.  Lipovec 10 3 3 4 18:19 12
 10.  Bohdalice 10 4 0 6 18:29 12
 11.  Čebín 10 2 2 6 13:21 8
 12.  Kobeřice 10 2 1 7 11:24 7
 13.  Boskovice B 10 2 1 7 14:28 7
 14.  Vysočany-Šoš. 10 1 2 7 15:30 5

Okresní přebor
10. kolo: Letovice - Velké Opato-

vice 0:6, Jedovnice - Olomučany 3:3, 
Kunštát B - Ráječko B 5:2, Vysočany-

-Šošůvka B - Bořitov 0:3, Doubravice 
- Skalice 4:1, Adamov - Drnovice 5:2, 
Rudice - Olešnice nezahájeno.

11. kolo: Olešnice - Jedovnice 2:2, 
Bořitov - Adamov 3:0, Ráječko B - 
Vysočany-Šošůvka B 5:0, Olomučany 
- Doubravice nad Svitavou 3:1, Drno-
vice - Rudice 1:5, Velké Opatovice - 
Kunštát B 3:5, Skalice nad Svitavou- 
Letovice 5:0.
 1.  Kunštát B 10 7 2 1 29:17 23
 2.  Olomučany 10 6 4 0 30:12 22
 3.  Doubravice 10 7 0 3 29:15 21
 4.  Jedovnice 10 5 4 1 31:18 19
 5.  Ráječko B 10 5 1 4 30:19 16
 6.  Bořitov 10 4 3 3 18:18 15
 7.  Olešnice 9 4 2 3 25:15 14
 8.  Velké Opatovice 9 4 1 4 26:15 13
 9.  Rudice 9 4 1 4 23:18 13
 10.  Skalice 10 3 3 4 20:22 12
 11.  Adamov 9 2 2 5 15:21 8
 12.  Letovice 10 2 1 7 15:38 7
 13.  Drnovice 10 0 4 6 12:28 4
 14.  Vysočany- Šoš. B 10 1 0 9 7:54 3

III. třída
10. kolo: Ostrov - Sloup 1:1, Vísky 

- Kotvrdovice 0:1, Lipůvka - Svitáv-
ka 6:2, Benešov - Voděrady 1:3, Ko-
řenec - Knínice 2:4, Vranová - Vavři-
nec 4:0.

11. kolo: Sloup - Benešov 6:2, Kot-

vrdovice - Cetkovice 0:4, Voděrady - 
Vísky 0:0, Vavřinec - Kořenec 0:0, 
Svitávka - Ostrov 4:1, Knínice - Li-
půvka 2:4.
 1.  Cetkovice 8 6 1 1 36:10 19
 2.  Knínice 8 6 1 1 26:11 19
 3.  Kořenec 10 5 3 2 21:12 18
 4.  Lipůvka 10 5 2 3 33:25 17
 5.  Vísky 8 4 3 1 14:8 15
 6.  Vranová 9 4 2 3 17:15 14
 7.  Vavřinec 9 3 3 3 23:22 12
 8.  Kotvrdovice 9 3 2 4 18:17 11
 9.  Ostrov 10 3 2 5 18:29 11
 10.  Sloup 9 3 1 5 23:26 10
 11.  Voděrady 8 2 3 3 9:19 9
 12.  Svitávka 9 2 0 7 15:36 6
 13.  Benešov 9 0 1 8 17:40 1

IV. třída
10. kolo: Jedovnice B - Letovice B 

4:0, Skalice B - Lažánky 2:0, Lažany 
- Doubravice B 2:1.

11. kolo: Velké Opatovice B - Je-
dovnice B 2:2, Letovice B - Doubra-
vice B 1:1, Skalice B - Lažany 8:1.
 1.  Skalice B 9 7 1 1 33:9 22
 2.  Jedovnice B 9 5 2 2 25:16 17
 3.  Lažánky 8 4 2 2 24:16 14
 4.  Doubravice B 9 3 2 4 19:15 11
 5.  Lažany 9 2 3 4 16:30 9
 6.  Letovice B 8 2 1 5 13:33 7
 7.  Velké Opatovice B 8 1 1 6 13:24 4

Malý fotbal titul 
neobhájil

REGION - Česká reprezentace v malém fotbalu na mistrovství světa v aus-
tralském Perthu titul neobhájila, když ve čtvrtfinále padla s pozdějším mistrem 
světa týmem Mexika 1:2.

Titul nejlepšího střelce si připsal autor desíti branek Ondřej Paděra, se kte-
rým přineseme rozhovor v příštím čísle našich novin.  (les)

Pod vysokou sítí
REGION - Svoje soutěže rozehrá-

ly i volejbalové celky, tým Letovic se 
z Brna vrátil s jednou výhrou.

KP 1 muži
1. a 2. kolo: TJ Lokomotiva-

-Ingstav - TJ Sokol Letovice 3:1 (27, 
17, -23, 24) a 1:3 (-14, 30, -25, -22). 

 1.  Brno-jih B 2 2 0 0 0 6:0 6
 2.  Žabovřesky 2 2 0 0 0 6:1 6
 3.  Vyškov 2 1 0 0 1 4:3 3
 4.  Letovice 2 1 0 0 1 4:4 3
 5.  Lok.-Ingstav 2 1 0 0 1 4:4 3
 6.  Šlapanice B 2 1 0 0 1 3:4 3
 7.  Znojmo 2 0 0 0 2 1:6 0
 8.  Kometa Brno B 2 0 0 0 2 0:6 0

 (les)

Řádková inzerce
Geopatogenní zóny a paranor-

mální jevy najdu a odstraním bez 
stěhování nábytku.

 Tel.: 776 106 964
Prodám kufříkový psací stroj, 

cena dohodou.  Tel.: 776 106 964 
Dám za odvoz „půlky“ cihel 

z bouračky.  Tel.: 776 106 964
Darujte nepotřebné knihy za 

odvoz. Každá kniha si najde svého 
čtenáře.  Tel.: 728 127 465

Nabízím čtyři pokoje pro 
důchodkyně do 75 let. Okolí Bos-
kovic. Bližší informace na čísle 
770 102 151.

Soukromá 
řádková inzerce je

ZDARMA.
Znění inzerátu 

a počet opakování 

posílejte na e-mail 

radim@bbnsro.info.

Unikátní běžecký závod oslaví říjnové výročí
JEDOVNICE -

Vběhnout do dru-
hé stovky naší 
země, a to doslo-
va, to si dali za 
cíl organizátoři 
nového běžec-
kého projektu s 
názvem Sokolský 
běh republiky. 
Konat se bude 
každoročně na 
výročí založení 
Československa 
28. října.

Přesně před sto lety, při příležitosti 
prvního výročí vzniku Českosloven-
ské republiky, připravili sokolové do 
té doby nevídanou sportovní akci. 
Krátce poté, co se s jejich zcela zá-
sadním přispěním podařilo vybojo-
vat hranice nového státu, se rozhodli 
připomenout si nejvýznamnější státní 
svátek způsobem, který umožňoval 
účast co největšího počtu sokolů a so-
kolek z měst i z venkova. Vznikl tak 
tzv. rozestavný běh 28. října. 

Dnes bychom ho patrně nejspíš 
mohli přirovnat ke štafetě s olympij-
skou pochodní, která se před každými 
hrami pořádá od roku 1936. Místo 
ohně ale běžci v říjnu 1919 nesli pouz-

dro s pozdravným 
poselstvím pre-
zidentu Masary-
kovi. Na tratích 
měřících celkem 
více než 1 700 
km startujících v 
sedmi městech s 
cílem v Praze se 
vystřídalo přibliž-
ně 8 500 běžců. 

Národní hrdost 
chtějí organizáto-
ři podpořit i nyní 
nově vzniklým 

projektem. Ten se za podpory Sokola 
bude konat na několika místech. Již 
nyní je přihlášeno 10 závodů po Čes-
ké republice, a dokonce jeden v USA. 

Největším závodem bude ten v 
Praze, který bude mít zázemí v Tyr-
šové domě na Malé Straně. Zhruba 
tisícovka účastníků v národních bar-
vách následně vyběhne do Petřín-
ských sadů. 

V našem regionu se SOKOLSKÝ 
BĚH REPUBLIKY bude konat v Je-
dovnicích 28. října 2019. Start závo-
du je ve 14:30 hodin u kulturního 
domu a cíl v Tyršově osadě.

Oslavme společně pohybem vznik 
naší republiky!  TJ Sokol Jedovnice



Marie Sáňková: Jsem přesvědčená, že se musíme vrátit ke kořenům 
a pečovat o své blízké v domácím prostředí

MSSS BOSKOVICEZrcadlo, strana 6, 7 � úterý�15.�října�2019�

BOSKOVICE -�Již�pojedenácté�se�letos�Městská�
správa�sociálních�služeb�Boskovice�připojila�k�ce-
lostátní� akci� Týden� sociálních� služeb.� Ředitelka�
MSSS�Boskovice�Marie�Sáňková�v�rozhovoru�pro�
Zrcadlo�přiblížila�poslání�služeb�a�nastínila,�jak�se�
mohou�vyvíjet�do�budoucna.

Jakým způsobem jste se letos připojili k Týd-
nu sociálních služeb?
Podporujeme� ho� už� jedenáctým� rokem.� Uspo-

řádali� jsme�den�otevřených�dveří,�protože�chceme�
široké�veřejnosti�ukázat,�jak�to�u�nás�vypadá.�Kaž-
dý�z�nás�se�totiž�může�někdy�dostat�do�situace,�že�
bude�nějakou�sociální�službu�potřebovat�a�je�dobré�
vědět,� že� jsou� tady� profesionální� služby,� které� se�
jednotlivými�potřebami�zabývají.�
U�nás�už�je�den�otevřených�dveří�zaběhnutá�akce.�

Přichází�se�podívat�zejména�mimo�jiné�lidé�ve�vyš-
ším�věku,�kteří�zvažují,�co�by�následovalo,�kdyby�
přišli�o�svoji�soběstačnost�a�museli�vyhledat�sociál-
ní�pomoc,�nebo�příslušníci�jejich�rodin.�Hodně�lidí�
se� chce�podívat,� jak� to�u�nás�vypadá.�Musím� říci,�
že�řada�z�nich�je�překvapena,�jak�dnes�zařízení�so-
ciálních�služeb�vypadají,�jak�jsou�vybavená�a�že�to�
může�být�i�příjemné�prostředí...�
Řada� z� nich� totiž� vnímá� dobu� minulou,� kdy�

všechno� bylo� zastaralé� a� mělo� nemocniční� ráz...�
Dnes�musí�být� služby�dobře�vybavené,�co� se� týká�
polohovacích� lůžek� nebo� různých� kompenzačních�
pomůcek,� ale� snažíme� se,� aby� prostředí� bylo� co�
nejvíce�domácí,�byť�poskytujeme�podporu�profesi-
onálního�týmu�a�zázemí.�

Jaké služby aktuálně poskytujete?
Poskytujeme� pobytové� i� terénní� služby.� Převis�

poptávky� nad� nabídkou� je� ale� velmi� velký.�Aktu-
álně�máme�evidováno�více�než�150�žádostí�do�do-
mova�pro�seniory�a�stejný�počet�žádostí�do�domova�
se�zvláštním�režimem,�který�je�určený�pro�lidi�s�de-
mencí�–�tam�je�kapacita�jen�32�lůžek,�takže�tam�je�
převis�poptávky�opravdu�velký.�

Kromě toho také veřejnosti půjčujete kom-
penzační pomůcky...
Ano,�veřejnosti�je�k�dispozici�půjčovna�kompen-

začních� pomůcek.�O� tuto� službu� je� už� několik� let�
poměrně�velký�zájem.�
Každý� rok� evidujeme� kolem� 180� uzavřených�

smluv� o� zápůjčce.� Je� do� dáno� i� tím,� že� zdravotní�
pojišťovny�ne�na�každou�diagnózu�napíší�zdravot-
ní�pomůcku,�například�pokud�se�jedná�o�přechodné�
poúrazové�stavy...�
Máme� výběr� několika� typů� podpůrných� pomů-

cek,� lidé� si� je�mohou� půjčit� na� pár� dní� nebo� i� na�
měsíce� či� roky.� Pečovat� dnes� doma� o� imobilního�
člověka�například�bez�polohovacího�lůžka�už�není�
takřka�možné.� Pokud� nejsou� dobré� podmínky,� tak�
tím�trpí�jak�klient,�tak�pečující.

V nedávné minulosti došlo k navýšení příspěv-
ku u lidí ve vysokém stupni ztráty soběstačnosti, 
kteří zůstávají v domácí péči. Odrazilo se to ně-
jak v zájmu u vámi poskytované služby?
Zatím� jsme� to� v� počtu� žádostí� nepocítili,� ani� se�

nám�nestalo,�že�by�se�nějaká�rodina�díky�navýšenému�
příspěvku�rozhodla,�že�si�vezme�člověka�do�domácí�
péče.�Myslím�si,�že�je�dobře,�že�stát�podporuje�rodiny,�
které�chtějí�pečovat�o�své�blízké�v�domácím�prostředí.�
Asi�všichni�bychom�si�přáli�zůstat�doma�co�nejdéle�a�
pokud�možno�doma�i�dožít.�I�díky�institucionální�péči,�
která�zde�byla�daná�z�předchozích�let,�jsme�zapomně-
li�pečovat�o�rodinné�příslušníky.�Byla�období,�kdy�se�
téměř�všechno�řešilo�pomocí�domovů�důchodců�nebo�
jiných�ústavů.�Jsem�přesvědčená,�že�se�zase�musíme�
vrátit�ke�kořenům,�což�bude�v�dnešní�době�velmi�těž-
ké.�Ale�tam,�kde�to�situaci�dovolí,�tak�by�se�měl�pobyt�
v� domácím� prostředí� podpořit� terénními� službami,�
půjčovnami� pomůcek� nebo� nějakou� profesionální�
podporou...�Lidé�ani�nemusí�se�svými�blízkými�zůstá-
vat�takzvaně�„na�plný�úvazek“�doma.�Příspěvek�není�
vázaný�na�péči�jedné�osoby,�takže�rodina�se�o�to�doká-
že�někdy�podělit,�což�je�vůbec�to�nejlepší.

V jakých případech je vhodné se o seniory sta-
rat v domácích podmínkách, a kdy už je na čase 
ho svěřit do pobytové služby?
Je�to�velmi�individuální.�Záleží�například�na�záze-

mí,�nebo�na�tom,�jak�je�rodina�spjata�a�dokáže�spo-
lu� vycházet,� jaké�má� životní� podmínky.�Také� je� to�
o�možnostech,�někdy�mají�děti�náročné�zaměstnání�
nebo�žijí�daleko,� takže� to�možné�není.�Ale�z� terén-
ních� služeb� víme,� že� když� je� rodina� funkční� a�má�
zájem� a� možnosti,� tak� dokáže� o� člověka� pečovat�
v�domácím�prostředí�až�do�úplného�konce,�i�když�je�
to�velmi�náročné.�S�odbornou�podporou�to�zvládne.�
Nerozhodovala�bych�se�podle�diagnózy,�ale�spíše�po-
dle�aktuální�situace,�je�to�totiž�velice�individuální.

Snažíte se tímto směrem profilovat také pečo-
vatelskou službu?

Ano.� Snažíme� se,� aby� pečovatelská� služba� ne-
směřovala�jen�k�rozvážení�obědů,�ale�hlavně�k�pod-
poře�péče�o�seniory�v�základních�činnostech�a�stej-
ně� tak� k� podpoře� dalších� věkových� skupin,� i� děti�
nebo�mladí�lidé�se�zdravotním�handicapem�mohou�
využívat�naše�služby.�
Aby� naše� pečovatelky� byly� dobře� vyškolené� a�

mohly�rodinně�poradit�například,�jak�zacházet�s�in-
kontinenčními�pomůckami,�jak�polohovat�člověka,�
jak�mu�udělat�osobní�hygienu...�Nejlepší�model� je�
takzvaně� spolusdílená� péče,� když� starost� o� senio-
ra�zvládne�rodina�s�naší�dopomocí.�Samozřejmě�se�
může�objevit�strach,� jestli� lidé�o�své�blízké�pečují�
dobře�nebo�jestli�mu�nemohou�ublížit.��
A�právě�v�tom�také�vidím�úlohu�terénních�služeb,�

které�mohou�provázet�rodinu�těžkým�obdobím,�než�
získá�jistotu.�Rodiny�by�se�také�neměly�bát�požádat�
o�odbornou�pomoc,�protože�někdy�je� to� jen�o� tom�
vědět,�jak�s�člověkem�zacházet.
Ze�zákona�máme�v�povinnostech�také�poradenské�

služby.�Snažíme�se,�pokud�se�někdo�přijde�zeptat,�
mu�poradit,�dát�kontakty�na�ostatní�služby�nebo�lé-
kaře.�Pokud�je� to�v�našich�silách�tak�tuto�podporu�
samozřejmě�poskytujeme.

Změnilo se během uplynulých let složení va-
šich klientů?
Kdyby� se� do� domova� pro� seniory� přišel� někdo�

podívat� před� nějakými� deseti� lety,� tak� jsme� měli�
imobilních�tak�čtvrtinu�klientů.�Dnes�je�tlak�na�to,�
abychom� přijímali� lidi,� kteří� to� opravdu� potřebu-
jí� a� nemohou� zůstat� doma,� proto� až� v� devadesáti�
procentech�přijímáme�lidi�ve�vysokém�stupni�ztrá-
ty� soběstačnosti,� kdy� potřebují� nepřetržitou� péči,�
většina� jich� je� značně� imobilních.� U� domova� pro�
seniory�už�dnes�spíše�nahrazujeme�chybějící�článek�
péče� –� jsou� zde� léčebny� dlouhodobě� nemocných,�
kde�pacienti�zůstávají�zhruba�tři�měsíce,�maximál-
ně� půl� roku,� ale� dlouhodobá� následná� péče� tady�
není.�Většinu�klientů�dnes�přijímáme�z�těchto�zdra-
votnických�zařízení,�kde�vlastně�čekají�až�se�u�nás�
uvolní�místo.�Posunuje�se�i�věková�hranice.�V�sou-
časné�době�pečujeme�o�více�než�osmdesát�klientů�
ve� věku� přes� devadesát� let.�Tak� vysoký�věk� už� je�
mnohdy�sám�o�sobě�spojený�s�nějakou�ztrátou�so-
běstačnosti,�takže�i�na�našich�službách�je�vidět,�že�
se�lidé�dožívají�vyššího�věku,�ale�neobejde�se�to�bez�
nějaké�podpory�nebo�pomoci�lidí�kolem�nich.

Většinu podobných zařízení trápí nedostatek 
personálu. Jak je tomu u vás?
S�nedostatkem�personálu�bojujeme� jako�všichni�

ostatní.�Při�stávajícím�počtu�klientů�se�opravdu�do-
stáváme�na�hranici�možného.�Myslím�si,�že�do�bu-
doucna,�pokud�bychom�se�měli�starat�jen�o�lidi�ve�
zvýšeném� stupni� ztráty� soběstačnosti,� tak� to� bude�
muset�znamenat�i�nějaké�navýšení�počtu�pracovní-
ků� nebo� snížení� počtu� lůžek� v� rámci� trendu� zvy-
šování�materiálních�standardů�kvality�péče.�Zatím�
stále� ještě� máme� tří� i� čtyřlůžkové� pokoje.� Takže�
uvidíme,� kam� se� v� tomto� směru� posunou� legisla-
tivní�podmínky�do�budoucna.�To�jsou�otazníky,�se�
kterými�se�budeme�muset�zabývat.�Jedna�z�cest� je�
jít�trendem�snižování�počtu�klientů,�vytváření�„mé-
nělůžkových“� pokojů� a� k� tomu� mít� odpovídající�
personální�zabezpečení.

 

 
 
 
Příspěvková organizace Města Boskovice 
Havlíčkova 19, 680 01 Boskovice 

 

 

PŮJČOVNA 
KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK 

 

Půjčovna kompenzačních pomůcek je zřízena při pečovatelské službě Městské správy sociálních služeb 
v Boskovicích. Cílem půjčovny je zprostředkovat dostupnost rehabilitačních a kompenzačních pomůcek, 
které usnadní seniorům, osobám se zdravotním postižením, osobám po úrazech nebo nehodách zvládat 
běžné denní činnosti života. 
 
Pomůcky lze zapůjčit na kontaktním místě organizace na základě „Smlouvy o nájmu věcí movitých“. 
Pomůcku lze zapůjčit na dobu neurčitou a cena zapůjčení je stanovena měsíční sazbou. 

NABÍDKA:                        
• mechanické vozíky                                                                                           
• chodítka 
• toaletní křesla                                                            
• mechanická a elektrická lůžka 
• sprchové židle 
• sedačky do vany, sprchy 
• nástavce na WC 
• antidekubitní matrace, pomůcky 
• hrazdy k lůžku, jídelní stolečky k lůžku                                            

PROVOZNÍ DOBA: 
• čtvrtek od 7:00 do 17:00 

 
KONTAKTY: 
Adresa:       Dům s pečovatelskou službou „Penzion“, Mánesova 2203/47, Boskovice 
Kontaktní osoba: Mgr. Chemčuková Radka 
Telefon:  516 455 420, 734 281 709 
   

                  
 

A co se týče investic a dalšího rozvoje?
V�nedávné�minulosti� jsme�museli� investovat� na-

příklad� do� systému� ohřevu� teplé� vody,� v� letošním�
roce�pak�proběhla�rekonstrukce�kotelny.�V�domově�
s�pečovatelkou�službou�v�Mánesově�ulici�jsme�pro-
váděli�výměnu�střešních�oken.�Řešíme�opravy� roz-
vodů�elektroinstalace,�obnovují�se�nějaké�podlahy...
Všechny�naše�tři�služby�jsou�zařazeny�do�základ-

ní� sítě� služeb� Jihomoravského� kraje.� Je� to� vlastně�
vstupenka�k�tomu,�abychom�se�dostali�ke�zdrojů�ze�
státního�rozpočtu�potažmo�rozpočtu�kraje.�To�je�pro�

nás�základní�předpoklad�podmínka�k�tomu,�abychom�
vůbec�mohli�kvalitně�fungovat.�Jedná�se�zejména�o�
finanční� podporu� provozních� nákladů� služeb,� po-
kud�se� jedná�o� investice,� tam�jde�většinou�podpora�
ze�strany�Města�Boskovice,�jako�zřizovatele.�Pokud�
bude�nějaká�podpora�rozvoje,�tak�bude�určitě�směřo-
vat�k�podpoře�terénní�péče.�Myslím�si,�že�Boskovice�
základní� kapacitu� pobytových� služeb�mají� pro� své�
občany� vytvořenou.� Podpora� bude� směřovat� spíše�
k�rozvoji�terénních�služeb.

 Děkuji za rozhovor Radim Hruška



Marie Sáňková: Jsem přesvědčená, že se musíme vrátit ke kořenům 
a pečovat o své blízké v domácím prostředí

MSSS BOSKOVICEZrcadlo, strana 6, 7 � úterý�15.�října�2019�

BOSKOVICE -�Již�pojedenácté�se�letos�Městská�
správa�sociálních�služeb�Boskovice�připojila�k�ce-
lostátní� akci� Týden� sociálních� služeb.� Ředitelka�
MSSS�Boskovice�Marie�Sáňková�v�rozhovoru�pro�
Zrcadlo�přiblížila�poslání�služeb�a�nastínila,�jak�se�
mohou�vyvíjet�do�budoucna.

Jakým způsobem jste se letos připojili k Týd-
nu sociálních služeb?
Podporujeme� ho� už� jedenáctým� rokem.� Uspo-

řádali� jsme�den�otevřených�dveří,�protože�chceme�
široké�veřejnosti�ukázat,�jak�to�u�nás�vypadá.�Kaž-
dý�z�nás�se�totiž�může�někdy�dostat�do�situace,�že�
bude�nějakou�sociální�službu�potřebovat�a�je�dobré�
vědět,� že� jsou� tady� profesionální� služby,� které� se�
jednotlivými�potřebami�zabývají.�
U�nás�už�je�den�otevřených�dveří�zaběhnutá�akce.�

Přichází�se�podívat�zejména�mimo�jiné�lidé�ve�vyš-
ším�věku,�kteří�zvažují,�co�by�následovalo,�kdyby�
přišli�o�svoji�soběstačnost�a�museli�vyhledat�sociál-
ní�pomoc,�nebo�příslušníci�jejich�rodin.�Hodně�lidí�
se� chce�podívat,� jak� to�u�nás�vypadá.�Musím� říci,�
že�řada�z�nich�je�překvapena,�jak�dnes�zařízení�so-
ciálních�služeb�vypadají,�jak�jsou�vybavená�a�že�to�
může�být�i�příjemné�prostředí...�
Řada� z� nich� totiž� vnímá� dobu� minulou,� kdy�

všechno� bylo� zastaralé� a� mělo� nemocniční� ráz...�
Dnes�musí�být� služby�dobře�vybavené,�co� se� týká�
polohovacích� lůžek� nebo� různých� kompenzačních�
pomůcek,� ale� snažíme� se,� aby� prostředí� bylo� co�
nejvíce�domácí,�byť�poskytujeme�podporu�profesi-
onálního�týmu�a�zázemí.�

Jaké služby aktuálně poskytujete?
Poskytujeme� pobytové� i� terénní� služby.� Převis�

poptávky� nad� nabídkou� je� ale� velmi� velký.�Aktu-
álně�máme�evidováno�více�než�150�žádostí�do�do-
mova�pro�seniory�a�stejný�počet�žádostí�do�domova�
se�zvláštním�režimem,�který�je�určený�pro�lidi�s�de-
mencí�–�tam�je�kapacita�jen�32�lůžek,�takže�tam�je�
převis�poptávky�opravdu�velký.�

Kromě toho také veřejnosti půjčujete kom-
penzační pomůcky...
Ano,�veřejnosti�je�k�dispozici�půjčovna�kompen-

začních� pomůcek.�O� tuto� službu� je� už� několik� let�
poměrně�velký�zájem.�
Každý� rok� evidujeme� kolem� 180� uzavřených�

smluv� o� zápůjčce.� Je� do� dáno� i� tím,� že� zdravotní�
pojišťovny�ne�na�každou�diagnózu�napíší�zdravot-
ní�pomůcku,�například�pokud�se�jedná�o�přechodné�
poúrazové�stavy...�
Máme� výběr� několika� typů� podpůrných� pomů-

cek,� lidé� si� je�mohou� půjčit� na� pár� dní� nebo� i� na�
měsíce� či� roky.� Pečovat� dnes� doma� o� imobilního�
člověka�například�bez�polohovacího�lůžka�už�není�
takřka�možné.� Pokud� nejsou� dobré� podmínky,� tak�
tím�trpí�jak�klient,�tak�pečující.

V nedávné minulosti došlo k navýšení příspěv-
ku u lidí ve vysokém stupni ztráty soběstačnosti, 
kteří zůstávají v domácí péči. Odrazilo se to ně-
jak v zájmu u vámi poskytované služby?
Zatím� jsme� to� v� počtu� žádostí� nepocítili,� ani� se�

nám�nestalo,�že�by�se�nějaká�rodina�díky�navýšenému�
příspěvku�rozhodla,�že�si�vezme�člověka�do�domácí�
péče.�Myslím�si,�že�je�dobře,�že�stát�podporuje�rodiny,�
které�chtějí�pečovat�o�své�blízké�v�domácím�prostředí.�
Asi�všichni�bychom�si�přáli�zůstat�doma�co�nejdéle�a�
pokud�možno�doma�i�dožít.�I�díky�institucionální�péči,�
která�zde�byla�daná�z�předchozích�let,�jsme�zapomně-
li�pečovat�o�rodinné�příslušníky.�Byla�období,�kdy�se�
téměř�všechno�řešilo�pomocí�domovů�důchodců�nebo�
jiných�ústavů.�Jsem�přesvědčená,�že�se�zase�musíme�
vrátit�ke�kořenům,�což�bude�v�dnešní�době�velmi�těž-
ké.�Ale�tam,�kde�to�situaci�dovolí,�tak�by�se�měl�pobyt�
v� domácím� prostředí� podpořit� terénními� službami,�
půjčovnami� pomůcek� nebo� nějakou� profesionální�
podporou...�Lidé�ani�nemusí�se�svými�blízkými�zůstá-
vat�takzvaně�„na�plný�úvazek“�doma.�Příspěvek�není�
vázaný�na�péči�jedné�osoby,�takže�rodina�se�o�to�doká-
že�někdy�podělit,�což�je�vůbec�to�nejlepší.

V jakých případech je vhodné se o seniory sta-
rat v domácích podmínkách, a kdy už je na čase 
ho svěřit do pobytové služby?
Je�to�velmi�individuální.�Záleží�například�na�záze-

mí,�nebo�na�tom,�jak�je�rodina�spjata�a�dokáže�spo-
lu� vycházet,� jaké�má� životní� podmínky.�Také� je� to�
o�možnostech,�někdy�mají�děti�náročné�zaměstnání�
nebo�žijí�daleko,� takže� to�možné�není.�Ale�z� terén-
ních� služeb� víme,� že� když� je� rodina� funkční� a�má�
zájem� a� možnosti,� tak� dokáže� o� člověka� pečovat�
v�domácím�prostředí�až�do�úplného�konce,�i�když�je�
to�velmi�náročné.�S�odbornou�podporou�to�zvládne.�
Nerozhodovala�bych�se�podle�diagnózy,�ale�spíše�po-
dle�aktuální�situace,�je�to�totiž�velice�individuální.

Snažíte se tímto směrem profilovat také pečo-
vatelskou službu?

Ano.� Snažíme� se,� aby� pečovatelská� služba� ne-
směřovala�jen�k�rozvážení�obědů,�ale�hlavně�k�pod-
poře�péče�o�seniory�v�základních�činnostech�a�stej-
ně� tak� k� podpoře� dalších� věkových� skupin,� i� děti�
nebo�mladí�lidé�se�zdravotním�handicapem�mohou�
využívat�naše�služby.�
Aby� naše� pečovatelky� byly� dobře� vyškolené� a�

mohly�rodinně�poradit�například,�jak�zacházet�s�in-
kontinenčními�pomůckami,�jak�polohovat�člověka,�
jak�mu�udělat�osobní�hygienu...�Nejlepší�model� je�
takzvaně� spolusdílená� péče,� když� starost� o� senio-
ra�zvládne�rodina�s�naší�dopomocí.�Samozřejmě�se�
může�objevit�strach,� jestli� lidé�o�své�blízké�pečují�
dobře�nebo�jestli�mu�nemohou�ublížit.��
A�právě�v�tom�také�vidím�úlohu�terénních�služeb,�

které�mohou�provázet�rodinu�těžkým�obdobím,�než�
získá�jistotu.�Rodiny�by�se�také�neměly�bát�požádat�
o�odbornou�pomoc,�protože�někdy�je� to� jen�o� tom�
vědět,�jak�s�člověkem�zacházet.
Ze�zákona�máme�v�povinnostech�také�poradenské�

služby.�Snažíme�se,�pokud�se�někdo�přijde�zeptat,�
mu�poradit,�dát�kontakty�na�ostatní�služby�nebo�lé-
kaře.�Pokud�je� to�v�našich�silách�tak�tuto�podporu�
samozřejmě�poskytujeme.

Změnilo se během uplynulých let složení va-
šich klientů?
Kdyby� se� do� domova� pro� seniory� přišel� někdo�

podívat� před� nějakými� deseti� lety,� tak� jsme� měli�
imobilních�tak�čtvrtinu�klientů.�Dnes�je�tlak�na�to,�
abychom� přijímali� lidi,� kteří� to� opravdu� potřebu-
jí� a� nemohou� zůstat� doma,� proto� až� v� devadesáti�
procentech�přijímáme�lidi�ve�vysokém�stupni�ztrá-
ty� soběstačnosti,� kdy� potřebují� nepřetržitou� péči,�
většina� jich� je� značně� imobilních.� U� domova� pro�
seniory�už�dnes�spíše�nahrazujeme�chybějící�článek�
péče� –� jsou� zde� léčebny� dlouhodobě� nemocných,�
kde�pacienti�zůstávají�zhruba�tři�měsíce,�maximál-
ně� půl� roku,� ale� dlouhodobá� následná� péče� tady�
není.�Většinu�klientů�dnes�přijímáme�z�těchto�zdra-
votnických�zařízení,�kde�vlastně�čekají�až�se�u�nás�
uvolní�místo.�Posunuje�se�i�věková�hranice.�V�sou-
časné�době�pečujeme�o�více�než�osmdesát�klientů�
ve� věku� přes� devadesát� let.�Tak� vysoký�věk� už� je�
mnohdy�sám�o�sobě�spojený�s�nějakou�ztrátou�so-
běstačnosti,�takže�i�na�našich�službách�je�vidět,�že�
se�lidé�dožívají�vyššího�věku,�ale�neobejde�se�to�bez�
nějaké�podpory�nebo�pomoci�lidí�kolem�nich.

Většinu podobných zařízení trápí nedostatek 
personálu. Jak je tomu u vás?
S�nedostatkem�personálu�bojujeme� jako�všichni�

ostatní.�Při�stávajícím�počtu�klientů�se�opravdu�do-
stáváme�na�hranici�možného.�Myslím�si,�že�do�bu-
doucna,�pokud�bychom�se�měli�starat�jen�o�lidi�ve�
zvýšeném� stupni� ztráty� soběstačnosti,� tak� to� bude�
muset�znamenat�i�nějaké�navýšení�počtu�pracovní-
ků� nebo� snížení� počtu� lůžek� v� rámci� trendu� zvy-
šování�materiálních�standardů�kvality�péče.�Zatím�
stále� ještě� máme� tří� i� čtyřlůžkové� pokoje.� Takže�
uvidíme,� kam� se� v� tomto� směru� posunou� legisla-
tivní�podmínky�do�budoucna.�To�jsou�otazníky,�se�
kterými�se�budeme�muset�zabývat.�Jedna�z�cest� je�
jít�trendem�snižování�počtu�klientů,�vytváření�„mé-
nělůžkových“� pokojů� a� k� tomu� mít� odpovídající�
personální�zabezpečení.

 

 
 
 
Příspěvková organizace Města Boskovice 
Havlíčkova 19, 680 01 Boskovice 

 

 

PŮJČOVNA 
KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK 

 

Půjčovna kompenzačních pomůcek je zřízena při pečovatelské službě Městské správy sociálních služeb 
v Boskovicích. Cílem půjčovny je zprostředkovat dostupnost rehabilitačních a kompenzačních pomůcek, 
které usnadní seniorům, osobám se zdravotním postižením, osobám po úrazech nebo nehodách zvládat 
běžné denní činnosti života. 
 
Pomůcky lze zapůjčit na kontaktním místě organizace na základě „Smlouvy o nájmu věcí movitých“. 
Pomůcku lze zapůjčit na dobu neurčitou a cena zapůjčení je stanovena měsíční sazbou. 

NABÍDKA:                        
• mechanické vozíky                                                                                           
• chodítka 
• toaletní křesla                                                            
• mechanická a elektrická lůžka 
• sprchové židle 
• sedačky do vany, sprchy 
• nástavce na WC 
• antidekubitní matrace, pomůcky 
• hrazdy k lůžku, jídelní stolečky k lůžku                                            

PROVOZNÍ DOBA: 
• čtvrtek od 7:00 do 17:00 

 
KONTAKTY: 
Adresa:       Dům s pečovatelskou službou „Penzion“, Mánesova 2203/47, Boskovice 
Kontaktní osoba: Mgr. Chemčuková Radka 
Telefon:  516 455 420, 734 281 709 
   

                  
 

A co se týče investic a dalšího rozvoje?
V�nedávné�minulosti� jsme�museli� investovat� na-

příklad� do� systému� ohřevu� teplé� vody,� v� letošním�
roce�pak�proběhla�rekonstrukce�kotelny.�V�domově�
s�pečovatelkou�službou�v�Mánesově�ulici�jsme�pro-
váděli�výměnu�střešních�oken.�Řešíme�opravy� roz-
vodů�elektroinstalace,�obnovují�se�nějaké�podlahy...
Všechny�naše�tři�služby�jsou�zařazeny�do�základ-

ní� sítě� služeb� Jihomoravského� kraje.� Je� to� vlastně�
vstupenka�k�tomu,�abychom�se�dostali�ke�zdrojů�ze�
státního�rozpočtu�potažmo�rozpočtu�kraje.�To�je�pro�

nás�základní�předpoklad�podmínka�k�tomu,�abychom�
vůbec�mohli�kvalitně�fungovat.�Jedná�se�zejména�o�
finanční� podporu� provozních� nákladů� služeb,� po-
kud�se� jedná�o� investice,� tam�jde�většinou�podpora�
ze�strany�Města�Boskovice,�jako�zřizovatele.�Pokud�
bude�nějaká�podpora�rozvoje,�tak�bude�určitě�směřo-
vat�k�podpoře�terénní�péče.�Myslím�si,�že�Boskovice�
základní� kapacitu� pobytových� služeb�mají� pro� své�
občany� vytvořenou.� Podpora� bude� směřovat� spíše�
k�rozvoji�terénních�služeb.

 Děkuji za rozhovor Radim Hruška



 úterý 15. října 2019 SPORT, INZERCEZrcadlo, strana 8  úterý 15. října 2019 SOKOLZrcadlo, strana 5

Památný den sokolstva ve Svitávce
SVITÁVKA - Datum 8. října bylo 

zvoleno za Památný den sokolstva 
jako připomínka tragických událostí 
v roce 1941 – tehdy byla výnosem 
zastupujícího říšského protektora Re-
inharda Heydricha Česká obec sokol-
ská rozpuštěna a její majetek úředně 
zabaven. 

Při tzv. „sokolské akci“, v noci ze 
7. na 8. října 1941, gestapo zatklo, 
takřka naráz, všechny sokolské či-
novníky z ústředí, žup i větších jed-

not, kteří „ještě byli na svobodě“. 
Byli mučeni, věznění, deportováni 
do koncentračních táborů. Téměř 93 
% vedoucích sokolských pracovníků 
se již na svá místa po skončení války 
nevrátilo.

V letošním roce - 7. října se TJ So-
kol Svitávka zapojila do celorepubli-
kové akce „sokolské kameny zmize-
lých“, tyto kameny mají připomínat 
oběti nacistické perzekuce.

Kámen, který byl slavnostně insta-

lován do chodníku před vstupem do 
ZŠ ve Svitávce je věnován Františku 
Řepkovi, který byl župní náčelník, 
člen cvičitelského sboru, ředitel ško-
ly, obecní zastupitel. Jeho odkaz si 
můžeme neustále připomínat v po-
době sokolovny, na jejímž postavení 
měl největší zásluhu. 

Organizoval vystoupení sokolské-
ho divadla a pěveckého sboru, různá 
veřejná vystoupení, tělovýchovné 
akademie a sám hrál loutková před-

stavení pro děti. Penězi, získanými 
z těchto akcí, splácel půjčku na sa-
motnou stavbu. Za svoji činnost byl 
8. října 1941 zatčen gestapem, pře-
vezen na výslechy do Brna a později 
do koncentračního tábora v Osvětimi, 
kde byl 15.února 1942 umučen.

Po slavnostním odhalení kamene 
následovalo tradiční – „Pouštění lodi-
ček“ v parku u svitávecké vily. 

TJ Sokol Svitávka
Foto Jaroslav Oldřich

KOPANÁ
I. A, sk. A
10. kolo: Zastávka - Tišnov 5:1, 

Žebětín - Želešice 0:4, Soběšice - 
Rajhrad 1:2, Vojkovice - Šlapanice 
2:2, Novosedly - Slatina 1:4, Dobši-
ce - Zbraslav 0:3, Kunštát - Slovan 
Brno 2:1.

11. kolo: Slatina - Zastávka 1:1, 
Vojkovice - Tišnov 3:0, Šlapanice - 
Soběšice 4:0, Rajhrad - Dobšice 2:1, 
Slovan Brno - Novosedly 4:0, Zbra-
slav - Žebětín 3:1, Želešice - Kun-
štát 0:3.
 1.  Kunštát 10 9 1 0 38:11 28
 2.  Zbraslav 10 8 2 0 33:13 26
 3.  Slatina 10 5 2 3 19:15 17
 4.  Rajhrad 10 5 2 3 21:23 17
 5.  Zastávka 10 4 4 2 18:14 16
 6.  Dobšice 10 5 0 5 20:16 15
 7.  Želešice 10 5 0 5 20:17 15
 8.  Slovan Brno 10 4 1 5 14:12 13
 9.  Šlapanice 10 4 1 5 21:23 13
 10.  Novosedly 10 4 0 6 15:29 12
 11.  Vojkovice 10 3 2 5 20:26 11
 12.  Soběšice 10 3 1 6 13:23 10
 13.  Žebětín 10 1 1 8 12:30 4
 14.  Tišnov 10 0 3 7 13:25 3

I. B, sk. A
10. kolo: Vysočany-Šošůvka - Ba-

bice nad Svitavou 1:3, Černá Hora 
- Lelekovice 1:3, Kobeřice - Bosko-
vice B 4:0, Podolí u Brna - Bohdalice 
4:2, Veverská Bítýška - Čebín 2:0, 
Lipovec - Vilémovice 2:3, Rájec-
-Jestřebí - Medlánky 0:2.

11. kolo: Černá Hora - Lipovec 
3:0, Medlánky - Kobeřice 2:0, Boh-
dalice - Vysočany-Šošůvka 5:2, Ba-
bice nad Svitavou - Rájec-Jestřebí 
3:1, Vilémovice - Veverská Bítýška 
2:0, Čebín - Podolí u Brna 1:3, Bos-
kovice - Lelekovice 2:3.
 1.  Medlánky 10 8 0 2 29:11 24
 2.  Babice 10 7 1 2 27:11 22
 3.  Veverská Bítýška 10 7 0 3 25:15 21
 4.  Lelekovice 10 6 2 2 21:12 20
 5.  Vilémovice 10 6 1 3 32:18 19
 6.  Rájec-Jestřebí 10 6 0 4 25:19 18
 7.  Podolí u Brna 10 5 0 5 19:22 15
 8.  Černá Hora 10 4 1 5 14:22 13
 9.  Lipovec 10 3 3 4 18:19 12
 10.  Bohdalice 10 4 0 6 18:29 12
 11.  Čebín 10 2 2 6 13:21 8
 12.  Kobeřice 10 2 1 7 11:24 7
 13.  Boskovice B 10 2 1 7 14:28 7
 14.  Vysočany-Šoš. 10 1 2 7 15:30 5

Okresní přebor
10. kolo: Letovice - Velké Opato-

vice 0:6, Jedovnice - Olomučany 3:3, 
Kunštát B - Ráječko B 5:2, Vysočany-

-Šošůvka B - Bořitov 0:3, Doubravice 
- Skalice 4:1, Adamov - Drnovice 5:2, 
Rudice - Olešnice nezahájeno.

11. kolo: Olešnice - Jedovnice 2:2, 
Bořitov - Adamov 3:0, Ráječko B - 
Vysočany-Šošůvka B 5:0, Olomučany 
- Doubravice nad Svitavou 3:1, Drno-
vice - Rudice 1:5, Velké Opatovice - 
Kunštát B 3:5, Skalice nad Svitavou- 
Letovice 5:0.
 1.  Kunštát B 10 7 2 1 29:17 23
 2.  Olomučany 10 6 4 0 30:12 22
 3.  Doubravice 10 7 0 3 29:15 21
 4.  Jedovnice 10 5 4 1 31:18 19
 5.  Ráječko B 10 5 1 4 30:19 16
 6.  Bořitov 10 4 3 3 18:18 15
 7.  Olešnice 9 4 2 3 25:15 14
 8.  Velké Opatovice 9 4 1 4 26:15 13
 9.  Rudice 9 4 1 4 23:18 13
 10.  Skalice 10 3 3 4 20:22 12
 11.  Adamov 9 2 2 5 15:21 8
 12.  Letovice 10 2 1 7 15:38 7
 13.  Drnovice 10 0 4 6 12:28 4
 14.  Vysočany- Šoš. B 10 1 0 9 7:54 3

III. třída
10. kolo: Ostrov - Sloup 1:1, Vísky 

- Kotvrdovice 0:1, Lipůvka - Svitáv-
ka 6:2, Benešov - Voděrady 1:3, Ko-
řenec - Knínice 2:4, Vranová - Vavři-
nec 4:0.

11. kolo: Sloup - Benešov 6:2, Kot-

vrdovice - Cetkovice 0:4, Voděrady - 
Vísky 0:0, Vavřinec - Kořenec 0:0, 
Svitávka - Ostrov 4:1, Knínice - Li-
půvka 2:4.
 1.  Cetkovice 8 6 1 1 36:10 19
 2.  Knínice 8 6 1 1 26:11 19
 3.  Kořenec 10 5 3 2 21:12 18
 4.  Lipůvka 10 5 2 3 33:25 17
 5.  Vísky 8 4 3 1 14:8 15
 6.  Vranová 9 4 2 3 17:15 14
 7.  Vavřinec 9 3 3 3 23:22 12
 8.  Kotvrdovice 9 3 2 4 18:17 11
 9.  Ostrov 10 3 2 5 18:29 11
 10.  Sloup 9 3 1 5 23:26 10
 11.  Voděrady 8 2 3 3 9:19 9
 12.  Svitávka 9 2 0 7 15:36 6
 13.  Benešov 9 0 1 8 17:40 1

IV. třída
10. kolo: Jedovnice B - Letovice B 

4:0, Skalice B - Lažánky 2:0, Lažany 
- Doubravice B 2:1.

11. kolo: Velké Opatovice B - Je-
dovnice B 2:2, Letovice B - Doubra-
vice B 1:1, Skalice B - Lažany 8:1.
 1.  Skalice B 9 7 1 1 33:9 22
 2.  Jedovnice B 9 5 2 2 25:16 17
 3.  Lažánky 8 4 2 2 24:16 14
 4.  Doubravice B 9 3 2 4 19:15 11
 5.  Lažany 9 2 3 4 16:30 9
 6.  Letovice B 8 2 1 5 13:33 7
 7.  Velké Opatovice B 8 1 1 6 13:24 4

Malý fotbal titul 
neobhájil

REGION - Česká reprezentace v malém fotbalu na mistrovství světa v aus-
tralském Perthu titul neobhájila, když ve čtvrtfinále padla s pozdějším mistrem 
světa týmem Mexika 1:2.

Titul nejlepšího střelce si připsal autor desíti branek Ondřej Paděra, se kte-
rým přineseme rozhovor v příštím čísle našich novin.  (les)

Pod vysokou sítí
REGION - Svoje soutěže rozehrá-

ly i volejbalové celky, tým Letovic se 
z Brna vrátil s jednou výhrou.

KP 1 muži
1. a 2. kolo: TJ Lokomotiva-

-Ingstav - TJ Sokol Letovice 3:1 (27, 
17, -23, 24) a 1:3 (-14, 30, -25, -22). 

 1.  Brno-jih B 2 2 0 0 0 6:0 6
 2.  Žabovřesky 2 2 0 0 0 6:1 6
 3.  Vyškov 2 1 0 0 1 4:3 3
 4.  Letovice 2 1 0 0 1 4:4 3
 5.  Lok.-Ingstav 2 1 0 0 1 4:4 3
 6.  Šlapanice B 2 1 0 0 1 3:4 3
 7.  Znojmo 2 0 0 0 2 1:6 0
 8.  Kometa Brno B 2 0 0 0 2 0:6 0

 (les)

Řádková inzerce
Geopatogenní zóny a paranor-

mální jevy najdu a odstraním bez 
stěhování nábytku.

 Tel.: 776 106 964
Prodám kufříkový psací stroj, 

cena dohodou.  Tel.: 776 106 964 
Dám za odvoz „půlky“ cihel 

z bouračky.  Tel.: 776 106 964
Darujte nepotřebné knihy za 

odvoz. Každá kniha si najde svého 
čtenáře.  Tel.: 728 127 465

Nabízím čtyři pokoje pro 
důchodkyně do 75 let. Okolí Bos-
kovic. Bližší informace na čísle 
770 102 151.

Soukromá 
řádková inzerce je

ZDARMA.
Znění inzerátu 

a počet opakování 

posílejte na e-mail 

radim@bbnsro.info.

Unikátní běžecký závod oslaví říjnové výročí
JEDOVNICE -

Vběhnout do dru-
hé stovky naší 
země, a to doslo-
va, to si dali za 
cíl organizátoři 
nového běžec-
kého projektu s 
názvem Sokolský 
běh republiky. 
Konat se bude 
každoročně na 
výročí založení 
Československa 
28. října.

Přesně před sto lety, při příležitosti 
prvního výročí vzniku Českosloven-
ské republiky, připravili sokolové do 
té doby nevídanou sportovní akci. 
Krátce poté, co se s jejich zcela zá-
sadním přispěním podařilo vybojo-
vat hranice nového státu, se rozhodli 
připomenout si nejvýznamnější státní 
svátek způsobem, který umožňoval 
účast co největšího počtu sokolů a so-
kolek z měst i z venkova. Vznikl tak 
tzv. rozestavný běh 28. října. 

Dnes bychom ho patrně nejspíš 
mohli přirovnat ke štafetě s olympij-
skou pochodní, která se před každými 
hrami pořádá od roku 1936. Místo 
ohně ale běžci v říjnu 1919 nesli pouz-

dro s pozdravným 
poselstvím pre-
zidentu Masary-
kovi. Na tratích 
měřících celkem 
více než 1 700 
km startujících v 
sedmi městech s 
cílem v Praze se 
vystřídalo přibliž-
ně 8 500 běžců. 

Národní hrdost 
chtějí organizáto-
ři podpořit i nyní 
nově vzniklým 

projektem. Ten se za podpory Sokola 
bude konat na několika místech. Již 
nyní je přihlášeno 10 závodů po Čes-
ké republice, a dokonce jeden v USA. 

Největším závodem bude ten v 
Praze, který bude mít zázemí v Tyr-
šové domě na Malé Straně. Zhruba 
tisícovka účastníků v národních bar-
vách následně vyběhne do Petřín-
ských sadů. 

V našem regionu se SOKOLSKÝ 
BĚH REPUBLIKY bude konat v Je-
dovnicích 28. října 2019. Start závo-
du je ve 14:30 hodin u kulturního 
domu a cíl v Tyršově osadě.

Oslavme společně pohybem vznik 
naší republiky!  TJ Sokol Jedovnice



� úterý�15.�října�2019�SPORTZrcadlo,�strana�9� úterý�15.�října�2019�ZPRAVODAJSTVÍ, DOPISYZrcadlo,�strana�4

Kartograficko geodetické dny aneb 
Pojďte s námi měřit zámek

VELKÉ OPATOVICE�-�Ve�dnech�
26.� a� 27.� září� 2019� se� uskutečnil� ve�
Velkých� Opatovicích� již� pátý� ročník�
Kartograficko� geodetických� dnů,�
aneb� pojďte� s� námi� měřit� zámek.�
Akci� organizovalo� Moravské� kar-
tografické� centrum� ve� spolupráci�
s� Geografickým� ústavem�Masaryko-
vy� univerzity� Brno,� Ústavem� hos-
podářské� úpravy� lesů� a� aplikované�
geoinformatiky�Mendlovy�univerzity�
Brno,� Katedry� vojenské� geografie�
a� meteorologie� Univerzity� obrany�
Brno,� Geografickým� ústavem� Uni-
verzity�Palackého�Olomouc,�Katedry�
geodezie�a�důlního�měřictví�VŠB-TU�
Ostrava� a� Zeměměřickým� úřadem�
Praha.�
Akce� je� připravována� pro� žáky�

základních� a� středních� škol.� V� le-
tošním� roce� bylo� připraveno� čtrnáct�
stanovišť� v� budově� MKC� a� přile-
hlém� areálu� zámeckého� parku,� důlní�
měření�se�uskutečnilo�ve�starých�piv-
ovarských� sklepích.� Na� jednotlivých�
stanovištích� plnili� žáci� jednoduché�
úkoly� z�oblasti� kartografie,� geodezie�
a�letos�i�z�oblasti�meteorologie�(práce�

se� slepou�mapou,� geodetická�měření�
v�terénu,�GPS...).�
Celkem� 414� žáků� z� deseti� škol�

bylo� rozděleno� do� 89� skupin� ve�
třech� věkových� kategoriích.� Součás-
ti� pracovních� listů,� byla� křížovka�

z� geografických� a� kartografických�
pojmů.� Tajenkou� jsme� si� připom-
něli� zakladatele� Kartograficko� geo-
detických� dnů� a� prvního� kurátora�
MKC�Ing.�Petra�Fencla.�Za�svou�práci�
byli� žáci� hodnoceni� známkou� a� těch�
81�nejlepších�bylo�odměněno�malým�
dárkem�a�každý�žák�si�odnesl�button,�
který� mu� bude� připomínat� krásné�
�chvíle�mezi�kartografy,�geodety�a�me-
teorology.�
Věříme,�že�bylo�dosaženo�hlavního�

cíle�a�děti�si�kromě�buttonu�odnesly�i�
nějaké�vědomosti�a�informace�z�výše�
uvedených�oborů� a� snad� i� někde� byl�
zatnut� příslovečný� drápek� a� tato�
akce�bude�podnětem�pro�větší� zájem�
v�daných�oborech.
Co� závěrem?� Určitě� velké�

poděkování� všem� institucím� a� jejich�
pracovníkům,� kteří� se� podíleli� na�
pátých�KGD,�dík�patří�i�všem�těm�ne-
jmenovaným,�kteří�se�starali�o�hladký�
průběh� akce� a� nemenší� poděkování�
patří� i� všem� pedagogickým� pra-
covníkům,�kteří�připravili�děti�na�tuto�
akci.�� M. Vykydal, 

 MKC Velké Opatovice

Boskovičtí plavci jsou bohatší 
o spoustu cenných medailí

REGION� -� Na� přelomu� září� a� ří-
jna� měli� boskovičtí� plavci� napilno.�
Kromě�tradičního�závodu�v�domácím�
bazénu� bojovali� o� medaile� a� osobní�
rekordy�na�dalších�dvou�místech�naší�
republiky.

Krajský přebor na dlouhé tratě 
Brno
V� sobotu� 28.� září� se� zúčastnilo�

dvanáct�plavců�oddílu�SVČ��Boskovice�
přeboru�na�800�a�1500�metrů�volným�
způsobem.� Plavkyně� se� utkaly� na�
kratší� trati,� Emma� Ryšávková� obsa-
dila� třetí� místo� v� kategorii� starších�
žákyň,�Anděla�Müllerová�druhé�místo�
v� kategorii�mladších� žákyň.�Barbora�
Tlamková,� Klára� Dvořáčková� a� Ju-
lie� Spoustová� statečně� bojovaly� se�
svými� soupeřkami� a� pro� ně� dlouhou�
tratí.�Martin�Kopáček,�Ondřej� Ščud-
la,� Jáchym�Šafránek� a�Adam�Šperka�
plavali� také�800VZ.�Martin�Kopáček�
doplaval�na�třetím�místě,�ostatní�vyt-
vořili�nejlepší�osobní�čas.
Nejhodnotnější�výkon�na�delší� tra-

ti� zaplaval� Jáchym�Ryšávka,� který� v�
kategorii�mladších�žáků�obsadil�první�
místo.� Kvalitní� výsledky� předvedli�
také�Jakub�Beneš�a�Filip�Skřička.

Boskovická čtyřstovka
Prvním� domácím� závodem� letošní�

plavecké�sezóny�po�prázdninách�byla�
každoroční� „Boskovická� čtyřstov-
ka“.�Závody�se�plavaly�ve�čtvrtečním�
tréninkovém� čase,� a� domácím� klub�
na� nich� přivítal� plavce� z� Blanska,�
Brna�a�Svitav.�Mladší�plavci�zápolili�
s� tratí� 200�metrů� volným� způsobem,�

starší� pak� plavali� 400VZ.� Medaile�
si� z� boskovického� bazénu� vylovili�
Emma�Ryšávková,�Natálie�Horáková,�
Anděla� Müllerová,� Justýna� Novot-
ná,� Kristýna� Nezvalová� a� Anna� Ša-
fránková.� Z� chlapců� pak� Jáchym�
Ryšávka,�Ondřej�Ščudla,�Filip�Skřič-
ka,�Ondřej�Sýkora�a�Jan�Bednář.

Malá cena Znojma
První�říjnovou�sobotu�se�zúčastnila�

závodů� ve� Znojmě,� kde� se� závodilo�
v�místním�25-ti�metrovém�bazénu�na�
Malé� ceně� Znojma,� jediná� plavkyně�
SVČ�Boskovice.�Soutěžily�zde�oddíly�
plavání�z�Prostějova,�Hodonína,�Svi-
tav,�Nového�Jičína,�Žďáru�nad�Sáza-
vou,� Třebíče,� Kuřimi,� Jihlavy,� Brna,�
Bratislavy�a�Znojma.
Anděla� Müllerová� po� celý� den�

zářila� celkem� v� šesti� disciplínách,�

100� metrů� motýl� a� prsa,� 400� metrů�
volným�způsobem,�100�metrů�znak�a�
volný�způsob�a�v�hlavním�závodě�na�
200�metrů�polohový�závod.�Ve�všech�
disciplínách� v� kategorii� dvanácti-
letých� žákyň� obsadila� první� místo� a�
získala� zlaté�medaile.�Na� závěr� byla�
oceněná� pohárem� za� nejhodnotnější�
výkon�na�400VZ.�

 Lubomír Slezák, foto archiv

Kam za sportem
BASKETBAL
26. 10., 17:30 h�Blansko�-�Třebíč.�
27. 10., 10 h�Blansko�-�Husovice,�JM�liga�mužů.

HOKEJ
19. 10., 17 h�Boskovice�-�Brumov-Bylnice.�
26. 10., 17 h� Blansko� -� Velká� Bíteš,� Březina� -�

Břeclav.

KOPANÁ
18. 10., 18:30�Boskovice�-�Kuřim,�KP.�
19. 10., 14:30 h�Vysočany-Šošůvka�-�Čebín,�I.�B.�
20. 10., 14:30 h�Kunštát�-�Zbraslav,�I.�A.�Lipovec�

-�Boskovice�B,�Rájec-Jestřebí�-�Kobeřice,�I.�B.�
27. 10., 10:15 h� Blansko� -� Znojmo,� MSFL.�

14:30 h� Ráječko� -� Ratíškovice,�KP.�Vilémovice� -�
Vysočany-Šošůvka,�Boskovice�B�-�Veverská�Bitýš-
ka,�Černá�Hora�-�Podolí,�I.�B.

MALÝ FOTBAL
27. 10., 19 h�Boskovice.�Blanensko�-�Praha.�Su-

perliga.

PLAVÁNÍ

26. 10., 10 h� Blansko.� Memoriál� Jaroslava�
Starého� pro� kategorie� starší� žactvo,� dorost� a� do-
spělí.

SÁLOVÁ CYKLISTIKA
19. 10., 10 h�Svitávka.�Mistrovství�České�repub-

liky.

STOLNÍ TENIS
26. 10., 15 h�Blansko�-�Mikulčice.�
27. 10., 10 h�Blansko�-�Lanžhot,�3.�liga�mužů.

VOLEJBAL
19. 10., 10 + 13 h�Letovice�-�Žabovřesky,�KP�1�

mužů.� Boskovice� -� Újezd� u� Brna,� KP� 1� žen.� Rá-
jec-Jestřebí�-�Pozořice,�KP�2�mužů.

Kam na okresní 
kopanou

Okresní přebor
12. kolo: 19. 10., 14:30 h�Jedovnice�-�Drnovice,�

Letovice�-�Olomučany.�
20. 10., 12 h�Kunštát�B�-�Skalice.�14:30 h�Adam-

ov�-�Rudice,�Doubravice�-�Olešnice,�Bořitov�-�Rá-
ječko�B,�Vysočany-Šošůvka�B�-�Velké�Opatovice.

13. kolo: 26. 10., 14 h�Ráječko�B�-�Adamov,�Ru-
dice�-�Jedovnice,�Olomučany�-�Kunštát�B.�

27. 10., 14 h� Olešnice� -� Letovice,� Drnovice� -�
Doubravice,�Skalice�-�Vysočany-Šošůvka�B,�Velké�
Opatovice�-�Bořitov.

III. třída
12. kolo: 19. 10., 14:30 h�Ostrov�-�Knínice.�
20. 10., 14:30 h� Vísky� -� Sloup,� Kotvrdov-

ice� -� Voděrady,� Benešov� -� Svitávka,� Cetkovice� -�
Vranová,�Lipůvka�-�Vavřinec.

13. kolo: 26. 10., 14 h Sloup�-�Kotvrdovice.�
27. 10., 14 h� Vavřinec� -� Ostrov,� Vranová� -�

Kořenec,� Knínice� -� Benešov,� Svitávka� -� Vísky,�
Voděrady�-�Cetkovice.

IV. třída
12. kolo: 19. 10., 11:30 h�Jedovnice�B�-�Lažánky.�
20. 10., 12 h Doubravice�B�-�Velké�Opatovice�B.�

14:30 h�Lažany�-�Letovice�B.
13. kolo: 26. 10., 14 h�Velké�Opatovice�B�-�Le-

tovice�B.�
27. 10., 11:30 h� Skalice�B� -� Jedovnice�B.�14 h 

Lažánky�-�Doubravice�B.

Setkání absolventů učiliště Miner-
va po padesáti letech v Boskovicích 
se zůčastnilo ze 48 absolventů 27. 
Jednalo se o dvě třídy. Jedna tří-
da frézaři a soustružníci, druhá 
zámečníci a mechanici šicích stro-
jů. Ještě někteří mechanici pracují 
jako OSVČ. Je ještě po republice 
dost malých firem, ale nejsou lidé, 
kteří umí opravit šicí stroje značky 
 Minerva. Tento obor se dnes již 
neučí. Jediný z žijících mistrů 
p. Odehnal přijal pozvání, učil 
mechaniky šicích strojů. Značná 
část se omluvila a sedm absolventů 
již není mezi námi. Největší problém 
bylo zjistit adresy, což trvalo skoro 
rok. Bylo to velmi příjemné setkání 
a po domluvě všech přítomných se 
bude opakovat.  FOTO ARCHIV

Jubileum válečného veterána
KUNŠTÁT� -� V� listopadu� le-

tošního� roku� se� vzácného� jubilea�
dožívá� válečný� veterán� Svobodovy�
čs.armády,� major� Michal� Hečka� z�
Kunštátu.�Svými�pětadevadesátinami�
v�kruhu�početné�rodiny�oslaví�jubile-
um�skromný�muž,�jenž�celý�život�pra-
coval�jak�pro�svou�rodinu,�tak�nasadil�
život�pro�republiku.�
Rodák� Rusín� z� Mežgorje� (za� I.�

ČSR� Volového),� blízko� legendární�

Koločavy�Nikoly�Šuhaje,� se�učil�ob-
chodníkem.�Za�okupace�Podkarpatské�
Rusi�Maďary�uprchl�do�Polska.�Odtud�
se�dostal�s�dalším�uprchlíkem�zpět�do�
Zakarpatí,� kde� v� r.� 1943� vstoupil� do�
I.�čs.�armádního�sboru�Ludvíka�Svo-
body.� Prodělal� dramatické� boje� na�
Dukle�i�u�Nižného�Komárniku,�a�poté�
na�středním�Slovensku�u�Liptovského�
Mikuláše,� což� byla� jedna� z� velkých�
bitev�s�Němci.

Měl� válečné� štěstí,� jednou� byl�
raněn,�ale�přežil.�Mnozí�jeho�druhové�
padli� za� svobodu� Českoslovens-
ka...� Svou� válečnou� pouť� skončil� v�
Boskovicích.�v�Praze�se�stal�kurýrem�
polní�vojenské�pošty�a�po�válce�se�us-
adil�v�Kunštátu.� Jeho�syn�Jiří� se� stal�
vynikajícím�architektem�dnešní�mod-
erny.�Jako�pracovník�družstev�Včela�a�
Lidokov�byl� všeobecně� ctěn� a� vážen�
pro�přímou�a�upřímnou�povahu,�vždy�

pomohl,� kde� bylo� třeba.� Zasloužený�
odpočinek�užívá� se� svými�včelami�v�
Kunštátě,�kde�patří�ke�zdejším�celeb-
ritám.�Léta�aktivně�působil�v�jednotě�
ČSOL� v� Brně,a� v� ČSBS� Boskovice.�
Dramatický�život�majora�Hečky�jsem�
dokumentoval�v�knize�„Syn�Karpat“,�
která� vyšla� roku� 2008� v� Brně.� Pře-
jeme� majoru� Hečkovi� mnoho� sil� do�
dalších�let.�� Jiří Jaroš Nickelli, 
 ČSOL Brno I



Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, čtrnáctideník okresu Blansko. Vydavatel BBN s. r. o., Sokolská 13, 680 01 Boskovice, IČ: 277 12 770, evidenční číslo MK ČR E 17 259. 
Redakce: Radim Hruška (777 967 332, radim@bbnsro.info). Inzerce: 774 408 399, inzerce@zrcadlo.net. Adresa redakce: Sokolská 13, 680 01 Boskovice, e-mail: redakce@zrcadlo.net. 
Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s. Tiskárna Novotisk Olomouc. Nevyžádané materiály se nevracejí. Za pravdivost údajů v inzerci odpovídá autor. Materiály označené jako PI jsou 
placenou inzercí. Dopisy čtenářů nevyjadřují stanovisko redakce. 

 úterý 15. října 2019 INZERCEZrcadlo, strana 10  úterý 15. října 2019 ZPRAVODAJSTVÍ, INZERCEZrcadlo, strana 3

REGION - Šest hodin kom-
plikovala v sobotu dopravní situaci 
na frekventovaném tahu Brno – Svi-
tavy nehoda kamionu. Kvůli havárii 
musela být silnice I/43 uzavřena mezi 
odbočkami na Krhov a Drnovice. Po 
nehodě zůstal kamion ležet na boku a 
strhl přitom vedení vysokého napětí. 
Obyvatelé tří obcí zůstali bez elek-
trické energie až do večera.

Do katastru obce Voděrady vyrazily 

po čtrnácté hodině celkem čtyři pro-
fesionální jednotky hasičů. Na silnici 
I/43 havaroval kamion. Sjel mimo ko-
munikaci, narazil do sloupu vysokého 
napětí a zůstal převrácený na bok.

„Hasiči zajistili místo nehody, aby 
nedošlo k úrazu elektrickým prou-
dem. Nezraněný řidič kamionu byl 
již mimo kabinu. Uzavřeli jsme sil-
nici a počkali na příjezd pohotovostní 
služby. Utěsnili nádrž s AdBlue, aby 

neunikala a zabezpečili vozidlo proti 
případnému vzniku požáru,“ uvedl 
mluvčí hasičů Jan Dvořák.

Policisté zadokumentovali místo 
nehody. Poté nastoupili opraváři ele-
ktrického vedení a specializovaná 
odtahová služba. Energetici postavili 
nový sloup a natáhli vodiče. Odta-
hová služba pomocí vyprošťovacích 
speciálů a jeřábu vyprostila kamion 
zpět na komunikaci. 

„Po odtažení kamionu byl obnoven 
provoz na silnici ve dvacet hodin. 
 Energetici obnovili dodávku elek-
trické energie do Jabloňan, Krhova 
a Obory krátce po dvacáté první 
hodině,“ doplnil Jan Dvořák. 

U události zasahovali hasiči ze 
stanic Boskovice, Kunštát a speciální 
technika ze stanic Blanska a Brno-
Lidická.  Radim Hruška

 Foto HZS JmK

Převrácený kamion uzavřel silnici 
na šest hodin, lidem nešla elekřina

                                 pořádá

19. října 2019
turistický pochod a cyklojízdu 

PUTOVÁNÍ PŘES

HALASOVO 
KUNŠTÁTSKO
Trasy: pěší – 13, 17, 25, 34, 43 km
           cyklo – 30, 42, 48, 63 km
Start a prezentace: od 6.00 – 10.00 hod., restaurace ČD Letovice
Cíl: do 18 hod. restaurace v Letovicích

POCHOD SE KONÁ
ZA PODPORY
MĚSTA VELKÉ OPATOVICE

INFORMACE:    www.smajd.webnode.cz    

                                 
 
 
 
 
           

KURZ KRESBY PRAVOU MOZKOVOU HEMISFÉROU  /  TUŽKA (2000 Kč)

PASTELKOU MODERNĚ A OD ZAČÁTKU (2500 Kč)

PASTELEM SNADNO A KRÁSNĚ (2500 Kč)

PŘIHLÁŠENÍ
Přihlásit se můžete na info@ateliermozaika.cz

nebo na www.ateliermozaika.cz/#kontakty

KURZ KRESBY
PRAVOU MOZKOVOU HEMISFÉROU

VÍKENDOVÝ

Při registraci uveďte slevový kód 1202 a získáte slevu v hodnotě 200 Kč.

BOSKOVICE  I  26. - 27. 10. 2019

Přijmeme ŘIDIČE, ŘP sk. B, C, 
výhodou praxe, profesní průkaz, 
plat 23 000 - 28 000 Kč, plný pra-
covní poměr na dobu neurčitou 
(jistota trvalé a zajímavé práce), 
jednosměnný provoz, nástup možný 
ihned, nebo po dohodě, FLAMEX 
- Stavebniny 2000, s.r.o. - provo-
zovna Svitávka, Tovární 531, 679 
32 Svitávka, volejte kdykoliv na 
tel: 605 248 500, nebo zašlete svůj 
pracovní životopis na stavebniny@
svitavka.cz.

Přijmeme SKLADNÍKA, pod-
mínkou ŘP sk. B, plat 19 000 - 21 
000 Kč, plný pracovní poměr na 
dobu neurčitou (jistota trvalé a za-
jímavé práce), jednosměnný pro-
voz, nástup možný ihned, nebo po 
dohodě, FLAMEX - Stavebniny 
2000, s.r.o. - provozovna Svitáv-
ka, Tovární 531, 679 32 Svitávka, 
volejte kdykoliv na tel: 605 248 500, 
nebo zašlete svůj pracovní životopis 
na stavebniny@svitavka.cz.

ŘÁDKOVÁ INZERCE Soukromá řádková inzerce 
je ZDARMA s výjimkou 

inzerátů realitního 
charakteru.

Znění inzerátu a počet opakování posílejte 

na e-mail radim@bbnsro.info.

Podnikatelská inzerce je 
ZPOPLATNĚNA dle platného 

ceníku.

KONTAKT NA INZERCI
telefon: 774 408 399

e-mail: j.oldrich@centrum.cz

Společnost GMC-měřicí technika, s. r. o.  s mezinárodním 
působením a se sídlem v 
Blansku vypisuje výběrové 
řízení na pozici

OBCHODNĚ-TECHNICKÝ PORADCE

POŽADUJEME
	VŠ nebo SŠ vzdělání elektrotechnického směru
	 Znalost německého, nebo anglického jazyka
	 Spolehlivost, flexibilitu
	 Řidičský průkaz sk. B
	 Ochotu k častým služebním cestám (včetně zahraničních)
	 Znalost práce na PC

NABÍZÍME
	 Práci v příjemném prostředí
	 Nadprůměrné finanční ohodnocení
	 Zaměstnanecké benefity
	 Stabilitu zaběhnuté společnosti
	 Pružnou pracovní dobu
	 Smlouvu na dobu neurčitou

Zájemci o pracovní pozici nechť zašlou své nabídky včetně 
strukturovaného životopisu e-mailem nebo poštou na:
E-mail: gmc@gmc.cz | Adresa společnosti: GMC-měřicí technika, s.r.o., 
Fügnerova 2316/1a, 678 01 Blansko



� úterý�15.�října�2019�SPORTZrcadlo,�strana�11� úterý�15.�října�2019�ZPRAVODAJSTVÍ, KRIMIZrcadlo,�strana�2

Blansko drží v MSFL druhé místo, 
krajské derby ovládl tým Boskovic

REGION� -� V� uplynulých� dvou�
kolech� moravských� fotbalových�
soutěží� se� v�MSFL� celek�Blanska� po�
druhé�porážce�„propadl“�na�druhé�mís-
to,�v�krajském�přeboru�se�v�okresním�
derby�radoval�celek�Boskovic.

MSFL
10. kolo: Petřkovice - Blansko 1:0 

(1:0), 23.�Tomšů.
Blansko:� Záleský� -� Huška,� Traoré�

(58.� Urbančok),� Ilko,� Sedlo,� Štrbák,�
Buchta,�Kopičár,�Žák� (83.�Tulaydan),�
Schwendt,�Štrombach�(58.�Přerovský).
Prvním� kdo� si� vypracoval� gólovou�

šanci�byl�domácí�celek�a�hosté�muse-
li� poděkovat� brankáři� Záleskému�
za� skvělý� zákrok,� který� předvedl� už�
v� sedmé� minutě.� O� šestnáct� minut�
později� se� střela� jednoho� z� domácích�
hráčů� odrazila� od� břevna� a� Tomšů�
míč� dorazil� do� sítě.� Odpovědět�mohl�
krátce�před�koncem�první�půle�Traore,�
ale�jeho�dalekonosná�střela�pouze�tre-
fila�tyč.
Hned� ve� čtvrté� minutě� druhého�

poločasu� viděl� druhou� žlutou� kartu�
hostující�Kopičár,�ale�největší�příleži-
tost�druhé�půle�mělo�Blansko.�Po�fau-
lu�na�Traoreho�kopalo�penaltu,�domácí�
brankář� Buček� ji� ale� zneškodnil.� Tři�
body�tak�zůstaly�v�Petřkovicích.

Další výsledky 10. kola:� Kro-
měříž� -�Dolní�Benešov�3:2,�Slovácko�
B�-�Uničov�2:2,�Rosice�-�Baník�Ostra-
va� B� 1:0,� Uherský� Brod� -� Znojmo�
3:3,� Frýdek-Místek� -� Vrchovina� 2:0,�
Hlučín� -� Vyškov� 1:3,� Otrokovice� -�
Velké� Meziříčí� 3:1,� Sigma� Olomouc�
B�-�Zlín�B�3:1.

11. kolo: Blansko - Frýdek-Místek 
1:0 (1:0), 20.�Žák.

Blansko:� Doležal� -� Huška,� Ur-
bančok�(63.�Ordoš),�Ilko�(86.�Šmerda),�
Sedlo,�Šulek,�Štrbák,�Buchta,�Žák�(77.�
Tulaydan),�Schwendt�(46.�Přerovský),�
Štrombach�(70.�Traore).
Ve� velice� zajímavém� utkání� vidě-

la� necelá� pětistovka� diváků� souboj�
druhého�mužstva� tabulky� se� třetím.� I�
přes� těžký� podmáčený� terén� se� bylo�
na� co� dívat,� i� když� utkání� nenabídlo�
spoustu�šancí,�ale�spíše�dramatických�
osobních�soubojů.
Ve� dvacáté� minutě� dorazil� míč� do�

hostující�branky�z�bezprostřední�blíz-
kosti�Žák�a�poslal�svůj�tým�do�vedení.�
V�dalších�minutách�předvedli�úspěšné�
zákroky�oba�brankáři,�kteří�svá�mužst-
va�drželi�i�ve�druhé�půli.�A�tak�se�skóre�
už� nezměnilo,� sedm�minut� před� kon-
cem� viděl� červenou� kartu� hostující�
Kebísek.

Další výsledky 11. kola:� Vyškov�
-� Petřkovice� 2:2,� Uherský� Brod�
-� Otrokovice� 5:0,� Vrchovina� -�

Slovácko�B�2:0,�Dolní�Benešov�-�Sig-
ma�Olomouc�B�3:4,�Uničov�-�Znojmo�
3:1,� Velké� Meziříčí� -� Kroměříž� 3:1,�
Baník�Ostrava�B�-�Hlučín�0:1,�Zlín�B�
-�Rosice�0:2.
�1.�� Sigma�Olomouc�B� 12� 8� 1� 3� 29:15� 25
 2.  Blansko 12 7 3 2 24:7 24
�3.�� Uničov� 12� 6� 4� 2� 22:17� 22
�4.�� Rosice� 12� 6� 3� 3� 12:8� 21
�5.�� Frýdek-Místek� 12� 6� 2� 4� 17:14� 20
�6.�� Kroměříž� 12� 6� 1� 5� 23:18� 19
�7.�� Petřkovice� 12� 5� 4� 3� 17:13� 19
�8.�� Vrchovina� 12� 5� 3� 4� 15:12� 18
�9.�� Baník�Ostrava�B� 12� 4� 4� 4� 24:14� 16
�10.�� Uherský�Brod� 12� 5� 1� 6� 21:17� 16
�11.�� Otrokovice� 12� 4� 4� 4� 17:22� 16
�12.�� Velké�Meziříčí� 12� 4� 4� 4� 16:21� 16
�13.�� Vyškov� 12� 3� 6� 3� 14:16� 15
�14.�� Znojmo� 12� 4� 3� 5� 14:19� 15
�15.�� Slovácko�B� 12� 3� 3� 6� 15:25� 12
�16.�� Hlučín� 12� 3� 3� 6� 5:18� 12
�17.�� Zlín�B� 12� 3� 1� 8� 17:24� 10
�18.�� Dolní�Benešov� 12� 0� 2� 10� 14:36� 2
V�neděli�20.�října�hraje�tým�Blanska�

v� Kunovicích� s� Béčkem� Slovácka,� o�
týden� později� se� v�Blansku� představí�
tým�Znojma.

Krajský přebor
10. kolo: Boskovice - Sparta 

Brno 4:1 (1:1),� 23.� a� 74.� Havlíček,�
54.�Živný,�84.�Novák�-�35.�Přichystal�
(PK).

Boskovice:�Bednář� -�Cichra,�Kolář�
(85.� Odehnal),� Fadrný,� Martínek,�
Daněk,�Preč,�Živný�(90.�Alexa),�Stara�
(88.�Dračka),�Havlíček�(87.�Pokorný),�
Novák.
V�desátém�kole� přijel� do�Boskovic�

druhý� tým� tabulky� Sparta� Brno,� ale�
téměř�v�celém�průběhu�utkání�byli�lep-
ší�domácí.
Ti� se� v� úvodní� dvacetiminutovce�

dostali� do� několika� šancí,� ale� skóre�
se�měnilo�až�ve�23.�minutě�po�přesné�
hlavičce�Havlíčka.�Poté�hosté�přidali,�
vyrovnali�hru�a�deset�minut�před�kon-
cem�vyrovnali�z�pokutového�kopu.
Druhý� poločas� patřil� gólově�

Boskovicím,�ale�po�výstavní�brankové�
střele�Živného�z�54.�minuty�se�hrál�fot-
bal�nahoru-dolů,�ve�kterém�měla�prim�
domácí� obrana� v� čele� s� Bednářem.�
V�závěrečné�čtvrthodině�přidal�domácí�
tým�další�dvě�branky,� a�protože�Bed-
nář�předvedl�dva�skvělé�zákroky,�dvě�
stovky�domácích�fanoušků�se�radovaly�
z�výhry�svého�celku.

Líšeň B - Ráječko 2:0 (1:0),� 34.�
Milotínský,�90.�Luskač.

Ráječko:� Němeček� -� Gromský,�
Vránek,� Sedlák,� Bokůvka,� Keprt� R.,�
Lidmila� (83.� Souček� P.),� Souček� R.�
(76.�Zouhar),�Horáček,�Voda,�Keprt�D.
Trvalá� převaha� domácího� celku�

přinesla� první� branku� ve� 34.� minutě,�
když�se�po�rohovém�trefil�hlavou�Mi-
lotínský� a� hostující� obrana� vykopla�
míč�z�brány�až�za�brankovou�čarou.
Ve� druhé� půli� se� hosté� snažili� o�

vyrovnání,� ale� jejich� akce� končily�
povětšinou� na� hranici� velkého� váp-
na.� V� poslední� minutě� přišel� brejk�
domácích� a� Luskač� přízemní� střelou�
do� odkryté� poloviny� branky� stanovil�
konečný�výsledek�zápasu.�

Další výsledky 10. kola: Bystrc-
Kníničky� -� Kuřim� 6:0,� Rousínov�

-� Moravský� Krumlov� 1:3,� Krumvíř�
-� Bohunice� 1:5,� Ivančice� -� Mutěnice�
3:0,� Moravská� Slavia� -� Ratíškovice�
1:0,�Bosonohy�-�Svratka�Brno�2:1.

11. kolo: Ráječko - Boskovice 
0:5 (0:4),� 2.� Novák,� 21.� Fadrný,� 34.�
Daněk,�39.�Živný,�55.�Preč.

Boskovice:� Bednář� -� Martínek,�
Fadrný,� Tenora� (46.� Cichra),� Kolář�
(66.�Závodný),�Daněk� (78.�Odehnal),�
Havlíček,� Preč� (61.� Havelka),� Živný�
(74.�Pokorný),�Novák,�Stara.

Ráječko:� Němeček� (46.� Růžička)�
-� Gromský,� Vránek,� Müller,� Sedlák�
(10.�Lidmila),�Bokůvka,�Sedláček�(10.�
Souček�R.),�Keprt�R.,�Horáček,�Voda�
(61.�Zouhar),�Keprt�D.�(70.�Souček�P.).
Hostům� patřil� úvod� zápasu.� Ve�

druhé�minutě�doběhl�zdánlivě�ztracený�
míč� Stara� a� po� jeho� přesné� přihrávce�
Novák� poslal� míč� do� prázdné� brány.�
Ve�21.�minutě�se�domácí�brankář�sra-
zil� ve� výskoku� s� vlastním� obráncem�
a� Fadrný� měl� snadnou� práci.� Hlavou�
zvýšil� hostující� vedení.� Po� přesném�
centru� Živného� se� také� hlavou� trefil�
Daněk� a� za� pět� minut� prošel� Živný�
domácí� obranou� a� čtvrtá� branka� byla�
na� světě.� Ve� druhé� půli� se� po� deseti�
minutách� trefil� po� přihrávce� Živného�
(nejlepší�hráče�hostů)�po�zemi�Preč�a�
stanovil�konečný�výsledek�utkání.
Ale� tak� jednoduché� to� hosté�

přece� jen� neměli.� Jen� díky� několika�
skvělým� zákrokům� brankáře� Bednáře�
a�vychýlené�mušce�domácích�hráčů�si�
odvezli�jednoznačné�vítězství.

Další výsledky 11. kola:�Bohunice�-�
Rousínov�2:1,�Sparta�Brno�-�Moravská�
Slavia�1:1,�Ratíškovice�-�Krumvíř�2:1,�
Kuřim� -� Líšeň� B� 0:1,� Svratka� Brno�
-� Bystrc-Kníničky� 1:3,� Moravský�
Krumlov� -� Ivančice� 0:0,� Mutěnice� -�
Bosonohy�0:1.
�1.�� Bohunice� 12� 10� 2� 0� 40:20� 32
�2.�� Líšeň�B� 12� 9� 0� 3� 35:19� 27
 3.  Boskovice 12 8 2 2 33:14 26
�4.�� Sparta�Brno� 12� 8� 2� 2� 30:15� 26
�5.�� Bosonohy� 12� 7� 0� 5� 19:15� 21
�6.�� Svratka�Brno� 12� 6� 0� 6� 24:31� 18
�7.�� Ivančice� 12� 4� 3� 5� 18:15� 15
�8.�� Mutěnice� 12� 5� 3� 5� 19:19� 15
 9.  Ráječko 12 5 0 7 20:28 15
�10.�� Bystrc-Kníničky� 12� 4� 1� 7� 21:18� 13
�11.�� Krumvíř� 12� 4� 1� 7� 29:34� 13
�12.�� Kuřim� 12� 4� 1� 7� 20:26� 13
�13.�� Moravská�Slavia� 12� 3� 3� 6� 13:20� 12
�14.�� Ratíškovice� 12� 3� 2� 7� 17:23� 11
�15.�� Rousínov� 12� 3� 2� 7� 12:27� 11
�16.�� Mor.�Krumlov� 12� 2� 2� 8� 18:44� 8
V� dvanáctém� kole� hraje� Ráječko�

na� hřišti�Moravské� Slavie� a� Boskov-
ice� hostí�Kuřim,� třinácté� kolo� zavede�
Boskovice� na� Svratku� Brno,� Rájčko�
přivítá�Ratíškovice.�

 Text a foto Lubomír Slezák

Proboural se do domu
SEBRANICE� -� Ve� středu� 9.� října� 2019� došlo�

v�odpoledních�hodinách�v�obci�Sebranice�k�dopravní�
nehodě� osobního� vozidla.� Sedmadvacetiletý� řidič�
Audi�jel�ve�směru�od�Brna�na�Svitavy.�V�levotočivé�
zatáčce� pravděpodobně� nepřizpůsobil� rychlost�
vozidla� svým�schopnostem�a�na�mokré�vozovce� se�
dostal�do�smyku.�Nezvladatelná�jízda�pokračovala�a�
skončila�až�po�střetu�s�oplocením�a�následným�pro-
bouráním�do�domu,� kde� zůstalo� vozidlo� zaklíněné.�
Během�dopravní� nehody� se� v� objektu� naštěstí� nik-
do� nenacházel.�Ke� zranění� osob� nedošlo.� Jednotky�
Hasičského� záchranného� sboru� vyprostily� vozid-
lo� a� zajistily� objekt� proti� dalšímu� poškození� a�
zborcení.� Provedená� dechová� zkouška� na� alkohol�
byla�u�řidiče�negativní.�Okolnosti�dopravní�nehody�
jsou�předmětem�dalšího�šetření.

Hledají svědky nehody
BLANSKO� -� Policisté� z� dopravního� inspek-

torátu�Blansko�žádají�případné�svědky�o�pomoc�při�

prověřování�dopravní�nehody,�ke�které�došlo�ve�stře-
du�4.�září�2019�v�Blansku.�Krátce�před�osmou�hodi-
nou�ranní�jel�od�centra�po�ulici�Sadová�směrem�k�po-
liklinice�čtyřiašedesátiletý�řidič�s�osobním�vozidlem�
Škoda� Fabia.� Při� průjezdu� křižovatkou� ul.� Sadová�
s� ulicí� Seifertova� ohrozil� sedmaosmdesátiletého�
chodce,� který� přecházel� po� vyznačeném� přechodu.�
Došlo� ke� střetu� s� vozidlem,� po� kterém� senior� upa-
dl� na� vozovku.� Při� dopravní� nehodě� sražený� muž�
utrpěl�těžká�zranění,�se�kterým�byl�převezen�rychlou�
�záchrannou�službou�do�nemocnice.
Žádáme�svědky,�kteří�v�uvedené�době�místem�pro-

jížděli� nebo� procházeli,� aby� kontaktovali� policisty�
dopravního� inspektorátu� přímo� na� telefonním� čísle�
974�631�262�nebo�na�bezplatné�lince�158.�Za�posky-
tnuté�informace�předem�děkujeme.

Vandal poškodil auta
BOSKOVICE� -� Policisté� z� obvodního� odd-

ělení�Boskovice� v� současné� době� prošetřují� případ�
poškozených� vozidel� a� pátrají� po� vandalovi,� který�
v� noci� ze� soboty� na� neděli� 29.� září� 2019,� v� uli-

ci� Hybešova� v� Boskovicích� poškodil� pět� zaparko-
vaných� aut.�Nezjištěným� předmětem� všem� způsobil�
na� pravé� straně� vozu� rýhy� v� bočních� skleněných�
výplních.� Ve� svém� jednání� pravděpodobně� tentýž�
pachatel� pokračoval,� a� to� v� ulicích� Na� Vyhlídce� a�
Wolkerova.�Zde�poškodil�stejným�způsobem�další�dvě�
zaparkovaná�vozidla.�Vandal�způsobil�svým�jednáním�
majitelům�aut�škodu�přes�sedmdesát�tisíc�korun.

Zloději řádili
REGION�-�Policisté�řeší�dvě�vloupání�v�Blansku.�

K�prvnímu�z�nich�došlo�z�pátku�na�sobotu�v�nočních�
hodinách� v� ulici� B.� Němcové.� Doposud� neznámý�
pachatel� se� zřejmě� chystal� vybavit� na� nastávající�
zimní� období.� Vloupal� se� do� provozovny� lékárny�
a�pobral� tak�nejen� léky�určené�k�úlevě�od�chřipky,�
ale�také�kosmetiku�a�finanční�hotovost�uloženou�ve�
třech�pokladnách.�Svým�jednáním�tak�způsobil�ško-
du�ve�výši�téměř�35�tisíc�korun.K�druhému�vloupání�
došlo�z�neděle�na�pondělí.�Zde�se�zloděj�zaměřil�na�
zdejší�vinotéku�v�ulici�Dvorská.�Celkem�byla�škoda�
vyčíslena�na�částku�přesahující�17�tisíc�korun.��(zpr)

Kdo je vidět, vyhrává! Policisté 
představovali reflexní prvky

BOSKOVICE�-�Nejen�rodiče�s�dět-
mi,� ale� také� ostatní� zájemci� navštívi-
li� v� pondělí� v� odpoledních� hodinách�
Masarykovo� náměstí� v� Boskovicích.�
Policisté� z� Územního� odboru� Blans-
ko� a� Zdravé� město� Boskovice� pro� ně�
připravili� každoročně� pořádanou� pre-
ventivní� akci� s� názvem� Kdo� je� vidět,�
vyhrává.�
„Cílem�této�akce�bylo�zdůraznit�výz-

nam�používání� reflexních�prvků,�které�
jsou� zvlášť� v� nadcházejícím� období�
velmi�důležité.�Pro�děti�byly�připravené�
soutěže,�kde�si�po�splnění�úkolů�na�sta-
novištích� za� odměnu� odnesly� reflexní�
dárek.� Na� místě� probíhala� prezentace�
policejní� výstroje,� výzbroje� a� vozidel,�
včetně�ukázky�práce�kriminalistického�

technika,“�uvedla�policejní�mluvčí�Len-
ka�Koryťáková.�
Zpestřením�byla�také�účast�strážníků�

z�Městské�policie�Boskovice� a� dobro-
volných� hasičů,� kteří� představili� své�
vozy�včetně�vybavení.�
„Dalším�významným�přínosem�bylo�

stanoviště� Českého� červeného� kříže,�
kde� si� návštěvníci� mohli� vyzkoušet�
a� připomenout,� jak� postupovat� při�
záchraně� lidského�života.�Během�akce�
byl�zpřístupněn�všem�příchozím�vstup�
na� prohlídku� radniční� věže� zdarma,“�
doplnila�Koryťáková.
Obdobná� akce� se� uskuteční� také� na�

nám.� Republiky� v� Blansku� ve� středu�
23.�října�2019�od�16.00�hodin.�

 Radim Hruška, foto Policie ČR

Ochotnické divadlo Boskovice uvedlo v neděli 6. října v premiéře a v úterý 8. října v repríze komedii od M. Doležalové a R. Vencla Když se zhasne. Lehká svěží komedie 
s mnoha obrazy a nečekaným rozuzlením přesně sedla Alici Fialové, Evě Štěpánkové, Lubomíru Slezákovi a Vlastimilu Blahovi. Pod režijním vedením Jany Řezníčkové 
tato čtveřice skvěle bavila a rozdávala smích publiku v boskovické sokolovně. Alespoň za mne palec nahoru, velký potlesk a také velké díky, že ještě někdo v Boskovicích 
drží při životě divadelní tradici. Samozřejmě nesmí chybět pomyslná kytice pro všechny, kteří se na realizaci těchto představení podíleli.  JAROSLAV PARMA



Zpravodajský čtrnáctideník ročník 13 číslo 21 úterý 15. října 2019 ZDARMA / předplatné 15 Kč

ČTĚTE 
KAŽDÝ DEN 

ČERSTVÉ 
ZPRÁVY NA
zrcadlo.net

ROZHOVOR S ŘEDITELKOU MSSS BOSKOVICE 
MARIÍ SÁŇKOVOU ČTĚTE na stranách 6 a 7

FABIO DEVLO ZAHRÁL V BOSKOVICÍCH

 Foto Monika Šindelková

Oko dobrodruha 
neztrácí jiskru 
ani po 20 letech

BLANSKO - Sežerou Tomáše li-
dojedi? Co chtějí vzkázat potomci 
kolumbijského kmene Kogi? To jsou 
otázky, které zodpoví některé snímky 
bojující o prvenství v soutěži krátkých 
cestovatelských filmů Okem dobro-
druha. Nejlepší z nich vybere odborná 
porota na outdoorovém festivalu RAJ-
BAS. Letos už po dvacáté. 

„Zatím máme 16 přihlášených 
snímků. Soutěž nemá pevně daný žánr. 
Podmínkou je, aby film měl do 15 mi-
nut a týkal se přírody, cestování nebo 
adrenalinových sportů. Výherci si pak 
odnesou trofej železný rajbasák,“ do-
dává Alena Žákovská z organizačního 
týmu tohoto festivalu. 

Nejzajímavější filmy zhlédnou ná-
vštěvníci přímo na festivalu. Svůj 
bezprostřední komentář k nim připojí 
šéfredaktor a dokumentarista Mirek 
Náplava a spisovatel a filmař Marek 
Audy, kteří pak udělí speciální cenu 
cestovatelského magazínu Srdcaři.cz. 
Soutěžní snímky lze přihlašovat až do 
20. října.

Letos navíc plánují vyhlásit mimo-
řádnou cenu, která by vybrala nejzají-
mavější snímek za celých 20 let exis-
tence soutěže. Za tu dobu zhlédli porot-
ci již 350 krátkých filmů. V minulosti 
se na předních příčkách umístily jak 
filmy z exotických dálek, tak zajímavě 
pojatá díla z českých luhů a hájů. 

„Loni nás naprosto uchvátil doku-
ment o potápění s velrybami. Ten na-
táčela skupina tří lidí na australských 
ostrovech. Jiný rok ale vyhrál třeba 
snímek o tom, jak parta vodáků šla 
před Vánoci na jmelí,“ doplňuje Žá-
kovská.  (hrr)

 úterý 15. října 2019 SPORTZrcadlo, strana 12

Krajská hokejová liga pomalu 
nabírá na tempu

REGION - Krajská liga Jižní Mo-
ravy a Zlínska pokračovala dalšími 
dvěma koly. To třetí přineslo mimo 
jiné také okresní derby, ve kterém Bo-
skovice hostily Březinu.

Týmy Boskovic a Blanska si připsa-
ly po třech bodech, Březina vyšla ve 
dvou zápasech naprázdno. 

3. kolo: Boskovice - Březina 8:3 
(3:2, 2:1, 3:0), 5. Stehlík, 13. Čejka, 
14. Lašák, 36. Stehlík, 38. Šebek, 46. 
Stehlík, 47. Vágner, 56. Šebek - 1. Bo-
ček, 3. Boček, 37. Kozel.

Boskovice: Huzlík - Strýček, Krej-
čiřík, Němec, Štancl, Vágner, Lašák, 
Skácel, Stehlík, Tomaník, Benýšek, 
Šebek, Čejka, Klaus, Bednář, Pelikán, 
Sekanina.

Březina: Řoutil - Švejda, Cívka, 
Tyralík, Pokorný, Křípal, Štěrba, Beu-
tl, Račický, Boček, Dvořák, Kousalík, 
Ondráček, Hroudný, Dupljaku, Kozel, 
Václavík, Beneš, Byrtus.

Hosté měli skvělý úvod, když 
v podstatě po prvních dvou střelách 
vedli na začátku třetí minuty o dvě 
branky. Domácí celek ale přidal na 
obrátkách a za jedenáct minut dokázal 
stav utkání otočit.

V dalším průběhu zápasu se domácí 

celek dokázal prosadit nejen herně, ale 
také střelecky a nakonec po zásluze 
vysoko zvítězil.

Kroměříž - Blansko 6:4 (1:0, 4:1, 
1:3), 19. Zavřel, 29. Merta, 32. Gazda, 
39. Zavřel, 40. Vaněk, 43. Murín - 40. 
Antoňů, 51. Král, 52. Vítek, 54. Berka.

Blansko: Vlach - Sedláček, Antoňů, 
Němec, Hejduk, Verner, Berka, Antal, 

Drenčko, Grünwald H., Vítek, Král, 
Grünwald T.

O výsledku utkání rozhodla druhá 
třetina, ve které tým Kroměříže doká-
zal odskočit na pětibrankový rozdíl. 
Teprve osm sekund před jejím koncem 
se poprvé rozvlnila síťka také za do-
mácím brankářem.

V závěrečné třetině nejprve přidal 

domácí tým šestou branku, ale Blan-
sko v průbehu čtyř minut dokázalo 
dotáhnout stav na rozdíl dvou branek. 
Více už ale obrana Kroměříže Blansku 
nedovolila.

4. kolo: Blansko - Uherské Hra-
diště 3:0, Březina - Hodonín 2:5, 
Uničov - Boskovice 9:7.
 1.  Velké Meziříčí 4 4 0 0 23:6 12
 2.  Uherský Ostroh 4 3 0 1 27:10 9
 3.  Uherský Brod 4 3 0 1 28:20 9
 4.  Uničov 4 2 2 0 21:18 9
 5.  Kroměříž 4 2 1 1 20:20 7
 6.  Boskovice 4 2 0 2 20:17 6
 7.  Břeclav 4 1 2 1 22:24 6
 8.  Blansko 4 1 2 1 17:18 5
 9.  Hodonín 4 1 1 2 11:13 5
 10.  Uherské Hradiště 4 1 1 2 13:17 5
 11.  Brumov-Bylnice 4 0 2 2 14:22 4
 12.  Rosice 4 0 2 2 15:21 3
 13.  Březina 4 1 0 3 12:25 3
 14.  Velká Bíteš 4 0 1 3 9:21 1

V pátém kole hostí Boskovice 
Brum-Bylnici, Blansko jede do Uher-
ského Ostrohu a Březina do Uherské-
ho Brodu. 

V šestém kole Březina přivítá Břec-
lav, v Blansku hraje tým Velké Bíteše 
a Boskovice jedou do Kroměříže.

  Text a foto Lubomír Slezák

Mladý blanenský plavec Radim 
Švarc výkonnostně roste

BLANSKO - Na krátké pětadvacítce 
v Kopřivnici se sešli plavci z osmnácti 
českých a moravských klubů na čtyřia-
dvacátém ročníku Velké ceny Kopřiv-
nice. Blanenský oddíl vyslal do bojů 
o medaile ve třech kategoriích deset 
plavců. 

Nejúspěšnějším blanenským plav-
cem se stal dorostenec Radim Švarc, 
který si vyplaval tři zlaté, čtyři stříbrné 
medaile a na začátku sezóny hned ně-
kolik osobních rekordů. Blanenskému 
plavání asi roste další plavecká hvězda. 
Medailová stálice Milan Kučera nebyl 
v Kopřivnici v optimální formě. I když 
v některých disciplínách zaostal výraz-
ně za svými osobními rekordy, stačilo 
to nakonec na jedno zlato a tři stříbra. 
Ze třech zlatých a jednoho bronzu se 
radovala úspěšná plavkyně v kategorii 
mladšího žactva Anna Šťávová. Do-
rostenka Kateřina Demová dosáhla na 
zlato dvakrát a k tomu přidala jedno 
stříbro a jeden bronz. Sbírku medailí 
zkompletovali dorostenci Milan Musil 
(třikrát stříbro, dvakrát bronz) a Já-
chym Jirků (stříbro a bronz). 

 Text a foto Věra Vencelová

ŠACHY: Na 
úvod druhé 
ligy vyhrál jen 
Lipovec

REGION - Prvním kolem začala 
druhá liga šachových družstev. Ve 
skupině E hrají také dva zástupci 
našeho okresu, týmy Lipovce a Ada-
mova. Lipovec v prvním kole porazil 
doma Zlín, Adamov podlehl celku 
Kuřimi.

2. liga
1. kolo: Garde Lipovec - ŠK Zlín 

5:3, Blatný - Kula 1:0, Kratochvíl 
Josef - Krejča 0:1, David - Bednařík 
0,5:0,5, Kratochvíl Vít - Stančík 1:0, 
Kopřiva - Kocián 0,5:0,5, Sekanina - 
Hodovský 0,5:0,5, Sochorová - Mar-
tinka 0,5:0,5, Fojtík - Veselý 1:0. 

Spartak Adamov - ŠK Kuřim 
3:5, Kredl - Tajovský 0,5:0,5, Dir-
gas - Majer 0,5:0,5, Barák - Vě-
chet 0,5:0,5, Masák - Parák 0,5:0,5, 
Ševčík - Košata 0,5:0,5, Píše - Habi-
na 0:1, Nezval - Křena 0,5:0,5, Dvo-
řáková - Petříček 0:1.

Ve druhém kole hostí Adamov 3. lis-
topadu Boršice, celek Lipovce jede do 
Kroměříže.  (les)


